
35723/So)

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 60 l086l] l' oR KS V HK ocldil B' VloŽka g$9' Dla: Czijo l0863 l

SMLoUVA o DíLo
číslo: 2023186/20/o

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89/2oI2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s 9 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou pří|ohou č. 1

smIouvy o dílo

l. SMLUVNí STRANY

1,/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2ot4, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng' Martin Charvát - místopředseda představenstva
lčo: 60108631
Dlč: cz6oLo8631
bankovníspojení: ČsoB, a.s'
č. účtu: t7699313/o3oo
telefon: 466798 411,

fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Fialková Gabriela - technická náměstkyně, Mgr. Tomáš Prorok _ vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - bude určeno při podpisu smlouvy

2/ Zhotovitel: KUNST, spol. s r.o.
sídlo/místo podnikání: Palackého 1906, 75301 Hranice
společnost je zapsána u Krajského soudu v ostravě oddíl C, vložka 690
zastoupena: lng. Jaroslav Boráň, Ph.D., jednatel společnosti
lČo: 190L0591
Dlč: czL9o1o591
bankovníspojení: Komerčníbankaa.s.
číslo účtu: 23464283l/0100
telefon: 58L 699 999
fax:

e-mail: kunst@kunst.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

lng' Jaroslav Boráň, Ph'D., jednatel společnosti
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat: lng. Jan Kundrátek, technický ředitel

Smlouva o dílo - BČoV _ oprova dosazovací nódrže DN 25 Strana 1/8



lvntVi-!/

-

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo:60 l0B63 l: oR KS V llK oddil B' vloŽka 9o9' DlČ cz6or0B63 l

lt. pŘeoruĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za

podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba")' Zhotovitel se dále

zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této

smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účelytéto smlouvy rozumívýměna stíracího zařízení kalu a plovoueích nečistot

na dosazovací nádrži DN 25.
|',Ý ' -.l' .-! )ll^ L-.l_ _^-l:-^..:_^ ., _^-^^L.. ^-^^í ^ A^A4^,^l, -^^^iÍiL^t,-^.',-h l, nrnialz{'nrrávyse uveugllg ullu uuuc ltrdllzuvdllu v ruzJcllru ProLr o uvuovEN 5lJtlrrr^vvqrryLrr v },rvJLr\LvvL

dokumentaci vypracované společností EKoEKo s'r.o', se sídlem Senovážné nám. 1, České

Budějovice, PsČ 37o 01, lČo: z5t84750. Předmětnou projektovou dokttmentaciolrdržel zhotovite!

před podpisem této smlouvy, coŽ svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž

provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištění veškerých potřebných dokladů a

dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:

o provedení pasportizace stáVajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve
,L--).^a-L5tuu I ilLl r,

o zařízeni staveniště,
. obstaránízařizení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,

o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými čSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22l1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy

o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,

o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, za bezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o prováděníprůběžných testů a komplexních zkoušek,
. provedení zkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,

o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,

o činnost odpovědného geodeta,
. zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedení do provozu,

o dodávku prvních provozních náplní do technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
r obstarání veškených dalších prací souvisejících se zhotovením díla'

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských

a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů

a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro

vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inŽenýrská činnost spojená s provedením díla

a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:

smlouva o dílo - BČoV _ oprovo dosazovací nódrže DN 25 Strana 2/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 60 l0863 t; oR Ks V tlK oddil B' vloŽka 999' DlČ CZ6o l0B63]

. Vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a
povolení dotčených správců těchto sítí

o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedenídíla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízeni staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště
o kompletačníčinnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BoZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/Dílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizí dle
čsttl a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy ČsN (rozumíse tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu'

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

]"0/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta.
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření.
NedodrŽenítéto podmínky je považováno za hrubé porušenísmluvních povínností'

LI/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle
a) Projektové dokumentace'

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

Svnt\4\-

Smlouvd o dílo - BČov - oprava dosazovací nádrže DN 25 Strana 3/8



-uA(\.J

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:6otoeo: t : oR Ks V llK oddíl B, vloŽka 9g9' DlČ cz60 l0863 l

c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí

od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do předánídíla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených

bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedeníje zhotovitel podle

této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

lll. TERMíNY A MísTo PINĚNí

L/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A)Termín zahájení dila: o8l2o23

B) Termín dokončení díla a jeho předáníobjednateli: I2l2023

,r ^X^., ^ I /- h- -l-:r- ,! l^^.-l-.Lr-l--'- l---!\l/ lvllstem plnenlJe: areal ĎLUV rar(JuL,lUe v K'u. rÍyUltVl třdluuUlLKy KldJ,

IV. CENA DILA

L!L- -.--l-'__-_':^ _t__-.._-_:_l'^ _^-- _^:.,.'.Y^ _yí_..^+^.( -^ -^^^:}^^í*U Lena olla V rozsanu cl. lll. LetU 5Írlluuvy Je 5tdlluvElld JdKU Ltrlld lltrJvystr PllPuslllo JE.oPULLEllllll
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovite|e, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH

(slovy: šest milionů osm set devadesát tisíc korun českých)

6.890.000,- Kč

2l Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3l Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek

a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), kteý je Přílohou č' 3 této smlouvy a tvoří součást

nabídky zhotovitele podané do zakázky,,BČoV - oprava dosazovací nádrže DN 25".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNí PoDMíNKY

L/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní

strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den

kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové

smluvní ceny za provedení díla' Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat

všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 1-5-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

Smlouva o dílo _ aČov _ oprava dosazovacÍ nódrže DN 25 Strana 4/8



l"*,\á\.-
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.

lČo:8010863 1; oR Ks V HK oddil B' VloŽka 9g9' DlČ cz6o l0863 l

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem'

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 4].
až a3) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $92e) zákona č.
235/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
ná roky zhotovitele vůči objed nateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednate|e ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD'

6/ Další podmínky stanovíoP

Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací'

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetí záruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanoví oP

Vlt. SMLUVNí PoKUTY A FINANčNí ZÁRUKA

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díIa dle čl' lll. odst' 1 písm. B) této
smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,o5% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 3.500,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

2lY případě, že zhotovitel nedodrží termín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 3.5oo,- Kč za každý byť

Smlouva o dílo - BČoV - oprova dosazovací nádrže DN 25 Strana 5/8



l"l\á\.-
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.

lČo]60 10863 l : oR Ks V l-lK oddíl B, vloŽka sgg' DlČ cZ60r0863-l

započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prácí

do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli

smluvní pokutu ve výši o,L%o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 6.900,- Kč za

každý byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díIa dle čl'

Xll. odst. 74oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% zceny díla

bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 3.500,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výšl o,osyo

z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na '100 Kč tj. 3.500,- Kč, za kažciý byť započatý den

prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá obiednatelivyklizené a uklizené

staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit obiednateli smluvní pokutu ve výši

].oo ooo,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše

uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v článku X. odst. 2 věta druhá této
__l^...'.. -^.,^-,.;^ -^ -!.^+^.,i}^l .'h.-'.li+ ahiaÁna+ali "-l''.,ní nnlzrrfrr cmlltrrní nnlzttttt ( ooo - l(č ze
'llll(ruYy, 

aovo4ulE JE 4llulvvlLEl ulllqvl! vvJsvrlulerr Jrrrrvvrtr Pvr\v!v r eev,

každý započatý den prodlení předložením požadované písemné smlouvy.

7/ Y případě, že zhotovitel bude v prodIení s povinností nastoupit kodstraňování jakékoliv

reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu

ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 3.500,- Kě, za každý byť

započatý den prodlen í, a to za každou vadu zvlášť.

8/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši o,05% z ceny díla bez

DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 3.500,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

9/ V případě prodIení s úhradou ceny díIa dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5To z dlužné částky zakaždý byť započatý den prodlení.

10/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány a

kombinovány' Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu

škody, způsobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěných' Rovněž tak sjednáním a
zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené

správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít.

Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na

smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

Smtouva o díto - BČoV - oprava dosazovací nódrže DN 25 Strano 6/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ0.6010863 l, oR KS V HK oddíl B' V|oŽka 999' DlČ cz6o l0863 l

L]./ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednatelí veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutí správních úřadů.

1-2/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenísmluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty'

v!tt. pŘroÁruí DíLA, VLAsTNlcKÉ PRÁVo

1-/ Podmínky předánía převzetídíla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP

lx. UKoNčENí SMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanoví oP.

X. sPoLEčNÁAZÁVĚREčNÁusrRruovrruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy' Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy' SmIuvní strany se v'ýslovně
dohod!y na vyIoučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. FlNANčtrtí zÁnuxn

2/ Smluvní strany potvrzují, že ve smyslu $ 5 zákona č.541'/2o2o Sb., o odpadech, v platném znění
(dále také jen ,,Zoo") je původcem odpadů zhotovitel. Zhotovitel je povinen mít před zahájením
stavebních prací zajištěno předání stavebních a demoličních odpadů o zařizeni určeného pro
nakládání s odpady písemnou smlouvou (viz' 5 15 odst. 2 písm. c) Zoo), kterou je povinen předložit
objednateli nejpozdějido 5 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy.

3/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků' K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e_mailových čijiných elektronických zpráv.

4/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran'
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765, odst' 2 občanského
zákoníku.

l"on\-Jry\ry

Smlouva o dílo - BČov - oprava dosazovocí nódrže DN 25 Strana 7/8



lvq,\5
-

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lč0:60l0863 l; oR Ks V HK oddÍl B' vloŽka 999, DlČ cz6010863'l

5/ obě smluvní strany se zavazují k mlčen|ivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací

svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou

v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

6/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývajícíz této smlouvy o dílo se budou vztahovat

a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní

zástupce, právnínástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,

ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,

či jiných elektronických zpráv'

7l Pokud nebylo v této smlouvě nebo voP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vypl'ývající a

vznikající občanským zákoníkem.

8/ Tato smlouva je vyhotovena ve čtvřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou' Smlouva

nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru

smluv. obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

9/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. ].: obchodnípodmínky
Příloha č.2: Harmonogram postupu prací
Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a sluŽeb (doplněný položkový rozpočet)

V Pardubicích dne: 2 , 7 , Zo ?- 3 v Hranicíchdne
A KANAIIZACE

2r. 7 . 2-o7-3

[rt(-: CZ6Jl0B63t
i-lH. cij;l b. 'ti::',.i tlt't

Vodovody a kanalizace Pa rdubice, a.s.

lng' Martin Charvát
m ístopředseda představe nstva

áSlunsr32 snol. s r.o. Hranice
ruó/fu 19tB, 7$ 01 tlř'er'É aC: czl9010F$t

a.s.
prcE

KUNST, spol. s r.o.

lng' Jaroslav Boráň, Ph.D
jednatel společnosti

Smtouva o díIo - BČoV - oprava dosozovací nódrže DN 25 Strana 8/8



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

oBcHoDNí PoDMíruNy

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s.

I. Úvooruí USTANoVENí

I/ Tyto obchodnÍ podmínky (dále také jen ,,PodmÍnky" nebo ,,oP") Ve smyslu ustanovení $ 1751 a
násl. občanského zákoníku upravujívztah mezi objednatelem a Zhotovitelem zaloŽený shlouvou
o díio (dále také jen ,,soD" nebo ,,Smlouva"). ObchodnÍ podmÍnky jsou nedílnou součástíSoD.

2/ Iyto Podmínky se pouŽijí vŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou byt učiněny jen písemně, a to stejným způsobem, jako Smlouva.

3,/ Vobchodních podmínkách jsou pouŽity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je vtomto
odstavci, jakoŽ i jinde v oP, uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor
stavebníka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen 

"AD"), koordinátor bezpeěnostia
ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen ,,Ko-BoZP,,)

ll. LHŮTY pl-tvĚtrtí

V Zhotovitel dokončícelé dílo a všechny jeho části (jsou_líjaké)ve lhůtě pro dokončenídíla nebo
části díla (podle okolností), včetně:

a) úspěšného provedení přejímacích zkoušek před převzetím díla, pokud budou
objednatelem požadovány, a
b) dokončení veškeých prací a činnostr, které jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetí podle SoD

2/ Za řádné splnění SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetí díla, a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, věetně předání všech
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užívání dila a zároveň podpis
protokolů o odstranění všech vad zjištěných v průběhu záruční doby.

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu pracÍ (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako její příloha i.2.v harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dÍlčítermíny plnění, tzv. milníky resp' uzlové body (dále jen
,,uzlové body"). Zména harmonogramu je moŽná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzlový bod se povaŽuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokončíl všechny práce a dodávky a předloŽil veškeré
dokumenty vztahujÍcí se k příslušnému uzlovému bodu. o dokončení kaŽdého uzlového bodu
vyhotovÍ zhotovitel zápis, ktený podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.

4l Zhotovitel následně předá objednateli, nejpozději 7 dní před termínem prvního předání
staveníště, ke schválení návrh podrobného programu pracÍ na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedením základních druhů zhotovovacÍch prací v rámci jednotlivých stavebních objektů
(So) a provozních souborů (PS) a to aŽ do termínu předání a převzetí díla. Tento návrh
podrobného programu prací musí zohledňovat poŽadavky objednatele na součinnost s provozem
případně dotčenými zařízeními a na součinnost s dalšÍmi dotčenými subjekty projektu. Dokud

7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

nebude program prací odsouhlasen objednatelem, jsou platné závazné termíny a období výstavby

dle harmonogramu; program prací musÍ být v souladu dílčími termíny (milníky) d|e

harmonogramu. Přehled skutečného postupu pracÍ ve vztahu k poslednímu schválenému
programu prací a ve vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po celou dobu

'ealizace 
předmětu díla, nejméně v měsíčních intervalech jako součást zprávy o postupu prací.

Zhotovitel rovněŽ předá objednateli ke schválenÍ aktualizovaný program prací, kdykoli předchozí
program prací nesouhlasí se skutečným postupem nebo povinnostmi zhotovitele, nebo na

základě pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovních dní od obdrŽení pokynu. JestliŽe

objednatel kdykoli oznámí zhotoviteli, Že program prací (v míře, která je uvedena) neodpovídá

SoD, harmonogramu nebo skutečnému postupu a úmyslům, které zhotovitel uvedl, předloŽí

zhotovitel opravený program prací objednateli ke schválenÍ v sou|adu s tímto článkem.

5/ Zhotovitel potvrzuje, že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
povinností vyp|waj'ro'roh ze SoD. V případě, Že SoD nestanovÍ zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke

kterému plnění podle SoD se příslušná povinnost Vztahuje.

6/ Zhotovitel nebude při provádění díta zodpovědný za prodlenÍ s provedením díla způsobené
rozhodnutírrli orgánů veřejné spráW, pokud je nemohl předvídat nebo nernohl předejít jejich

vlivům. Zhotovitél se zavazuje v případě takového prodlení předloŽit objednateli neprodleně
písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení.

7/ )estliŽe v průběhu prací Vystanou skryté nebo jiné objektivní překáŽky, které nemohl

objednatel ani zhotovitel předpokládat,zavazujíse obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na

řešení, včetně zohledněnÍ případných dopadů do termínu plněnÍ díla a učiní vše pro odstranění
překážek.

8/ JestliŽe se zhotovitel domnívá, že má nárok na změnu termínu dokončenÍ díla nebo uzlového

bodu, oznámí to písemně objednate|i s popisem skutečností odŮvodňujících vznik nároku.

oznámení je zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl

nebo mohl dozvědět;jestliže zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom,

co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín

dokončení díla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv přerušenÍ provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničení, 

^ráté 
nebo poškození, jakoŽ iskladování věcí opatřených

k provádění díla. Je rovněŽ povinen provést opatření kzamezení nebo minimalizaci škody, která

by pozastavením prováděnÍ díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutím

lhůt poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemŽ o zamýšlených opatřeních je zhotovitel

povinen objednatele předem informovat. V případě, Že k přerušení provádění díla nebo jeho části

dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností
zhotovitele podle tohoto odstavce k tíži objednatele.

1Ol objednatel není povinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení.

!ll. CENA DílÁ, PLATEBNípoouírury

1/ V ceně za provedenÍ díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého

závazku dle SoD nebo v souvislosti s tím vynaloŽí, a lo nejen náklady, které jsou uvedeny v

podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyp|Ívají. Jedná se zejména o náklady na

pořízenÍ všech věcí potřebných provedení díla, dopravu na místo plnění, vč. vykládky, skladování,
manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení,

2



Příloha č. 1Smlouvy o diio

hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběŽný a konečný úklid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dÍlenskou, výrobni technologické a
pracovní postupy apod'), dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedenÍ
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizÍ, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě,
revízních protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenía předánídíla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravní značení, zajištění bezpečnosti práce a protipoŽárních opatření apod. a další
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle
obecně závazných platných předpisů' V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na Software,
licence k užívávání know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kód programových a řídícÍch
automatů s komentářem, popis softwarových aplikacÍ a nastavených parametrů, předání hesel
pro technologické celky apod'

2/ Cenaje stanovena podle příslušné dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah
sjednané ceny je rozhodující soupis stavebních praci dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, který
byl součástí předané přÍslušné dokumentace' Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že i přes přiměřenou
kontrolu objednatele v rámci zadávacího řízení poloŽkor4Í rozpočet zhotovitele neobsahuje
veškeré poloŽky či správné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném soupíse stavebních
prací, dodávek a sluŽeb, pak platí, že takové chybějící položky či chybějící množstvÍ měrných
jednotek jsou předmětem plněnÍ a součástÍ sjednané ceny díla. Zhotovitel nemá právo domáhat
se zvýšení sjednané ceny za dílo z dŮvodů chyb nebo nedostatků v poloŽkovém rozpočtu, pokud
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních prací,
dodávek a sluŽeb.
Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že poloŽkový rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které nebudou
zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném
soupise stavebních prací, dodávek a sluŽeb, pak platí, Že objednatel hradí cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plněnr, a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
část předmětu plnění oceněna v poloŽkovém rozpočtu a bez ohledu na to, z jakého důvodu takový
část dÍ|a nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část díla, která
nebyla realizována'

3/ Daňový doklad musí splňovat všechny náleŽitosti daňového dokladu poŽadované platnou
právní úpravou. V případě, Že daňouý doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky či údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotovitelí. Zhotovitelje povinen takový daňorrý doklad uvést do souladu s platnou právní úpravou
_ lhůta splatností vtakovém případě počíná běŽet ode dne doručení opraveného či nově
vystaveného dokladu objednatel i.

4/ Pokud zhotovitel v průběhu plnění smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené podmínky
provádění díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlivých závazných
milnků dle časového harmonogramu, je objednatel již při v pořadÍ druhém porušenÍ smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových dokladů na dobu, neŽ je toto porušenÍ smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splnění celého závazku zaloŽeného
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniž by muselo doj-ft k dohodě smluvních
stran o změně SoD a aniŽ by se tímto postupem dostával do prodlení s platbami. Zhotovitel
v takovém případě nemá nárok na náhradu škody anijiných vydajů souvisejících s pozastavením
měsíčních plateb objed natelem'

lV. oBEcNÁ PRAV|DIÁ PRo PLNĚruí soo
t/ Zhotovitel se zavazu)e,Že na své nebezpečía v rozsahu dle SoD a na vlastnínáklady provede,
dokončí, vyzkoušÍ, připraví k předčasnému uŽívání a ke kolaudaci (u částí díla, u ktených není
vyŽadován zkušebnÍ provoz) a uvede do zkušebnÍho provozu ve smluvené době dílo (bez vad,

3



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost díla, a po provedení všech
předepsaných či sjednaných zkoušek), jehož předmět, rozsah a způsob provedení (dále předmět
díla)je Wmezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SoD, projektovou dokumentací ke stavebnímu povolení vč' technických zpráv, zadávací
dokumentací, soupisem stavebnÍch pracÍ, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, které tvoří
části zadávacÍ doku mentace.

b) podmínkami pravomocného územniho rozhodnutí
c) podmínkami pravomocnému stavebního povolení a s podmínkami stanovisek a

wjádřenímí účastníků stavebního řízení
d) stanovisky, povoleními a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy a samosprávy
e) příslušnými technickými a technologickými normami
f) obecně závaznou právníúpravou

Všemi r4ýše uvedenými dokumenty zhotovitel disponuje' resp. se s nimi detailně seznámil. Každý
z těchto dokumentů je nedílnou součástí SoD, a to aniž by musel být k soD přiloŽen, nebo aniŽ by

na něi muselo blýtvýslovně odkazováno.

2/ Zhatovitel je povinen při realizaci předmětu díla průběŽně prověřovat vhodnost projektové

tlokumentace díia a další dokumentace a dokumentů, ktai.ýmije ',rymezen předmět a rozsah díla

a podle kteých je povinen předmět díla realizovat, včetně dokumentace pro provádění stavby,

zejména prověřovat zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, regulacemi a

normami a je povinen na ieiich případný nesoulad nebo nevhodnost písemně informovat
objednatele a správce stavby. Pokud výše uvedené povinnosti zhotovitel nesplnÍ, odpovídá za
vady a důsledky včetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetí straně v důsledku tohoto
nesplnění a je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentaci a další dokumentaci a

dokumenty uvést do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, regulacemi a normami.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vydání a aktualÍzaci veškerých rozhodnutí, oznámení
vyjádření státních orgánů a/nebo dotčených účastníků realízace díla nebo třetích stran. Tato

rózhodnutí a oznámení zahrnují mimo jiné povolení a souhlasy k provádění dočasných prací,

dopravnÍch vyluk, zemních prací, výkopů a dalších činností, zvláštní užívaní komunikací a
veřejných prostranství k provádění díla a souvisejících činností (skládky, mezideponie,
manipulační pruhy apod.), povolení k pobytu, povolenÍ k uŽívání přenosných vysílaček, povolení

k přemístění veřejných zařízení apod.

4/ Zhotovltel bude odpovídat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerých postupů na

staveništi, zajištění správné technologické praxe při provádění díla a kvalitu a kvantitu všech
zhotovovacích pracía zajištění kvalitnÍho iízení a dohledu nad realizacÍ předmětu di]a.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDS, AD, koordinátorovi BOZP umoŽnit kontrolu realizace
předmětu díla, a to kdykolív v době jeho provádění' Zhotovitel se zavazuje objednateli umoŽnit

vstup do vešker'ých prostor, které s realizací předmětu díla souvisejí a tak poskytnout moŽnost
prověřit, zdali je dílo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovnÍho klídu' Zhotovitel je povinen

poskytnout při provádění kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit úČast

odpovědného personálu zhotovitele. Zhotovitel umoŽní objednate|i kontrolu u výrobců zařízení,
která tvoří nebo mají tvořit součást dí|a. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plnění povinností v souladu se SoD.

6/ Zhotovite| se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu požadovaném objednatelem
ko|audace (u částí díla, u kterých nenívyŽadován zkušební provoz), uvedení dokončeného díla do

zkušebního provozu a jeho průběhu aŽ do etapy vyhodnocení.

7 Při plněníSoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízenítak,
aby bylo dosaženo maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

4



Příloha č. 1Smlouvy o dijo

8/ Při plnění SoD je zhotovítel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BoZP (dále také jako ,,TDs" ,'AD", ,,Ko-
BozP"), vydanými v souladu s dokumentací týka.|ícÍ se provádějí díla, tj. pokyny, které
nepředstavujÍ změnu soD. V při'padě sporu smluvních stran , zda je určitý pokyn objednatele
v souladu se závaznou dokumentací stavby, je rozhodující stanovisko znalce' Pokud ze stanoviska
znalce vyplyne, Že pokyn objednatele není v souladu s předanou dokumentací, uzavřou smluvní
strany dodatek k SOD.

9/ Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozorněnÍ
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude_li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozornění na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

to/ Jďi v průběhu provádění díla ohroŽena bezpečnost provádění stavby, Život nebo zdraví osob
nebo hrozÉlijiné váŽné škody, nebo je-li dílo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDs
či Ko-BoZP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolností vyŽadují, zhotoviteli přikázat
přerušení prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takouým příkazem řídit.

t1,/ Zhotovitel zodpovÍdá za bezpečnost a ochranu zdrav( vlastních pracovníků a pracovníků
přÍpadných poddodavatelů podílejících se na zhotovení díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu zákona ó. 309/2006 sb. o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů naiízení vlády č. sgt/2006
Sb. o bliŽšÍch minimálních poŽadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništÍch.

12/ v případě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13l Přerušení provádění díla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto článku musí b1ýt zapsáno do
stavebního denku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušením vzniknou.

74/ Pokud vznikne v průběhu plnění SoD povinnost příbrat koordinátora BoZP zdůvodů
spočÍvajÍcÍch na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

t5/ Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevzníkla škoda. Zhotovitelje povinen
objednateli neprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprostředně hrozÍ vznikškody, a včas přijmout
takové opatřenr, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření
směřující kzamezení škod. V případě porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tím vzniknou.

t6/ Zho|ovitel odpovídá objednateli i třetÍm osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednání zhotovitele.

t7/ Zhotovitel je povinen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislostis plněním SoD'

I87/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovnÍch dnů od
vzniku níŽe uvedené skuteěnosti písemně informovat o tom, Že:

a) přestal plnit své splatné peněŽní závazky vůči poddodavatelům podílejícím Se na plnění
soD,

b)zhotovitel se stalsubjektem, na nějŽ byl podán návrh na zahájení insolvenčníhořízení,
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z čínností, která je předmětem SoD, anebo

5



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

e)je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinností dle

soD.

t9/ Zhotovitel prohlašuje, Že je vsouladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré
činnosti, které jsou předmětem SoD, a Že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně
kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko-BoZP na jejich ústnÍ

nebo písemné vyŽádánr, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění poŽadavku,
poŽadova né informace, vysvětle n í a konzu ltace vzta h uj ící se k pl něn í SoD.

21"/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy ČsN EN, zejména české technické
normy' jsou pro zhotovitele záuazné vtom smyslu, Že stanovují minimální požadavky na realizací
díla.

22/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovní doba

zliotovitele tra staveništi ze strany objednatele omezena přísluěnými próvními přodpísy.

23/ Další povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tal(, aby zajistil dociávky materiáiu a sluŽeb pro objecjnaiele

za optimálních kvalitativních podmínek,
b) zhotovite! nese v plném rozsahr-t zodpovědnost za vlastní řÍzení postupu pracl,

za sledování dodrŽování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci

a zachování pořádku na staveništi,
c) vecioucí reaiizačnťno týmu zhoioviteie nebcr jilrá zlrutovíteiei_ri pověřená odborná osoba

musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádéni' praců montáŽí a zkouše]< dfla

přítomna v místě stavby a musí b1ýt vybavena všemi pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a Břijímat oznámení objednatele,
d) zhotovitel je povinen označit pracovní oděvy sr4ých zaměstnanců vlastním logem

a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem
přísl ušného poddodavatele,

e) zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními

sociální zařízenÍ pro pracovníky vlastní i pracovnky poddodavatelů,
f) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které

zhotovítel pro provedení díla vyuŽil,
g) zhotovitel nesmí bez předchozÍho písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho

majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, kteý má objednatel ve svém

držení, úschově či pod svou kontrolou,
h) zhotovítel bude řádně nakládat a pečovat o zaiízení a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich uŽÍvání,
j) zhotovitet zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady,

úl zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným

veřejnoprávnÍm orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,

kvality, dodrŽování technické dokumentace, harmonogramu prací a udrŽování pořádku

na převzatém staveništi, jestliŽe během inspekce objednatel zjistí, Že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo

závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele
písemně zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky

přUmout a ihned zjednat nápravu vsouladu se smlouvou azávaznými podklady stavby.

oprávněné připomínky objednatele, které se týkajÍ bezpečného provozu ostatního
zaÍízení, nebo bezpečnosti pracujícÍch bude zhotovitel odstraňovat okamžitě. V případě

váŽných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit

prováděnou činnost zhotovitele aŽ do jejich odstranění.

6



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

V. PoDDoDAVATELÉ

t/ Zhotovitel je oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím poddodavatelů. Zhotovitelje povinen informovat objednatele o kaŽdém poddodavateli V dostatečném předstihu tj.
minimálně t4 dní před zahájení prací poddodavatele na staveništi' Poddodavatelé, se ktenými se
uvaŽuje pro realizaci části díla, převyšující částku 50o tis. Kč bez DPH dle smluvního rozpočtu
musí být schváleni objednatelem. objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto
skutečnost oznámÍ objednatel zhotoviteli písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

2/ Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele, jako by ji provádělsám.

3/ Zhotovítel se zavazuje, Že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jími prováděný druh pracÍ. Zhotovitel poskytne na poŽádání
objednateli doklady o kvaliÍikaci a způsobilosti osob, které využívá k plnění díla přímo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musí zhotovitel na poŽádání objednatele takového pracovnÍka odvolat a nahradit.

4/ objednatel je oprávněn poŽadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, ktenj neprovádí dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu).
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučit ho z účasti na prováděnÍ díla. Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
místo provádění díla včetně vyklizení staveniště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškerých činností a dodávek potřebných pro
provedení plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř.
jinými dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plněnÍ povinnostÍ zhotovitele
podle SOD.

6/ Každý poddodavatelje povinen předat Ko-BoZP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizících vznikajících při pracovních nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poskytovat koordínátoroví BOZP
součinnost potřebnou pro plněnÍjeho úkolů.

7/ Prokazoval-li zhotovitel v zadávacÍm řízení kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, je
v případě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstihu
s objednatelem; zhotovitel je vŽdy povínen sdělit objednateli důvod změny takového
poddodavatele a způsob jeho náhrady.

8l Zhotovitelje povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmínek stanovených ve smlouvě se poddodavatelem. JestliŽe zhotovitel nesplní tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastnÍho uváŽeni; na Žádost jím schváleného poddodavatele,
doloŽenou doklady prokazujícími řádné splnění příslušné částí závazku, oprávněnost nároku na
řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delší neŽ 30 dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dluŽnou částku (částečně nebo úplně) přímo. Částxu vyplacenou poddodavateli
podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastní úvahy) započíst zhotoviteli proti jeho
splatným nebo následně vzniklým finančním pohledávkám nebo zhotovítele vyzvat k provedení
neprodlené úhrady této částky na účet objednatele' Tato přÍmá platba nemá vliv na přÍslušná
ustanoveníSmlouvy o dílo, týkajícíse zádrŽného a smluvních pokut

Vl. PoDKLADY PRo PLNĚNí

I/ Zhotovitel prohlašuje, Že se důkladně, s odbornou péčíseznámil se všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné

7



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

podklady dÍla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

díla v rozsahu, kvalítě a termínech sjednaných v SoD.

2/ Y piípadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povÍnností zhotovitele
prověřit předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomínky do 10 dnů
po jejich převzetí.

3/ Zhotovite|je povinen přesvědčit se před zahájením, resp. provedením svých pracía dodávek, o

stavu již realizovaných prací a dodávek na díle, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho
výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámí objednateli spolu s
návrhem na jejich odstranění.

4/ zhoIovitel prohlašuje, Že ke dni uzavření SoD řádně prověříl místní podmínky na staveništi, je

seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měření předaných objednatelem a vyjasnil
si všechny nejasné podmínky pro provedenÍ díla s pověřenýrni pracovníky objednatele při

prohlídce staveniště.

5/ Pri nálezu funkční sítě, která není součástÍ předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve
spolupráei s objodnatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do
dokumentace skutečného provedení.

6/ Nesplní-li zhotovitel povinnosti stanovené v tomto článku, není oprávněn později namÍtat, Že

mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaloŽení odborné péče a
nese úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokoněení díla.

V!!. ZMĚNA DítA, oceŇovÁtrtÍ

7/ Má-li být v průběhu provádění dÍla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musí b1ýt taková
změna dohodnuta pÍsemným dodatkem ke smlouvě o dí|o, podepsaným všemi smluvními
stranami, kteÚ bude specifikovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny dÍla.

2/ Yeškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v reŽimu změnového řízení. Na kaŽdou
změnu bude vystaven změnovy list, kteqý bude zařazen do tzv. Knihy vícepracÍ, odpočtů a změn.
Změnové řízení postupuje ve třech krocích: 1) Návrh změny 2) Návrh ocenění změny 3)

odsouhlasení změny. Ve změnovém řízení budou platit lhůty 10 pracovních dní pro úkony obou
stran tj' pro zpracování Návrhu změny, vyjádření objednatele k Návrhu změny, k předloŽení

Návrhu oceněnÍ, ke schválení Návrhu oceněnÍ a k odsouhlasení změny. Budeli mezi stranami
existovat shoda o věcném vymezenÍ změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným pÍsemným

pokynem nařídit realizovat takto změněné dílo i před uzavřením odpovídajícÍho dodatku ke
smlouvě; oceněnÍ změny díla se potom řídí postupern dle odst. 3 tohoto ustanovení.

3/ objednatelje oprávněn omezit či rozšířit rozsah dÍla (méněpráce či vícepráce), nebo poŽadovat
jinou kvalitu prací a dodávek souvisejících s dílem (dáte jen ,,změna díla"), a za tím účelem jsou

smluvní strany povinny uzavřít dodatek k soD, který poŽadovanou změnu dÍla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě poŽadavku objednatele přístoupit na změnu rozsahu díla, která dÍlo

omezuje čí rozšířuje' V případě, Že dojde ke změně předmětu plnění (vícepráce či méněpráce),
nerealizaci části předmětu plnění (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plnění
bude při realizaci ve skutečnosti v menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícím vliv na cenu
dfla dle ustanovení smlouvy o dílo, bude změna ceny díla kalkulována na základě jednotkovych
cen uvedených v nabÍdce. Cena pracía dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna v souladu
s článkem Vlll. Na zák|adě provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena
díla.

8



Příloha č. 1Smlouvy o di'lo

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodržení dílčí lhůty plnění, musí návrh obsahovat
změnu lhůty plněnítím dotčených uzlových bodů; v případě návrhu změny lhůty předánídíla musí
b}it současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění veškeqých ještě nedokončených
uzlovych bodů.

5/ V přÍpadě změny díla, která si vyžádá změnu stavebního povolení, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení poŽádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dílo. Nedohodnou-li se smluvní Strany na změně, je rozhodující
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu díla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotovenÍch, znichŽ dvě vyhotovení
obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v tomto článku ani po rnýzvě objednatele
zapsané do stavebního deníku, je objednatel oprávněn zajistit splnění těchto povinností
prostředníctvím třetí osoby, která bude odpovídat za vady jí provedené části díia a poskytne za ni
záruku za jakost požadovanou objednatelem; v tomto přÍpadě uhradí zhotovitel objednateli
všechny vzniklé náklady a škody.

9/ NenÉli v SoD uvedeno jinak, bude při oceňovánÍ poloŽek postupováno následujícím způsobem:
Příslušná sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v Soupisu stavebních prací,
sluŽeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné částiSoD.
Tento způsob ocenění se použije i pro ocenění položek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených víceprací (a rovněŽ pro ocenění položek, které nebudou realizovány jako součást
méněpracÍ";, pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacích pracÍ, sluŽeb nebo dodávky
stejný jako činnosti, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebních pracÍ, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné částiSoD'
Příslušná nová sazba nebo cena zakaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliže:

(a) tvoří součást změny díla, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékolív části Soupisu stavebních prací, sluŽeb a dodávek s výkazem

vyměr nebo v jiné částÍSoD, azároveň
(c) Žádnou z uvedených sazeb ani cen uvedených v Soupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a

dodávek svýkazem wměr nebo vjiné části Smlouvy o dílo nenÍ moŽné povaŽovat za
odpovÍdající, neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmÍnek (toto je
povi nen prokázat zhotovitel ).

Poté bude příslušná nová sazba nebo cena za každou poloŽku činnosti zhotovítele, zhotovovacÍ
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem:
a) bude odvozena od některé odpovídajícísazby nebo ceny uvedené vSoupisu stavebních prací,

sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné částiSoD;
b) u poloŽek, sluŽeb a činnosti které nejsou obsaženy v Soupisu stavebních prací, sluŽeb a

dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části Smlouvy o dílo, podle následujícího kalkulačniho
vzorce rozboru ceny:

9



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

7 Přímý materiál

2 Mzdv

Odvodv (35o/o z mezd\3

4 Stroie

5 ostatní ořímé nákladv

6 Přímé zpracovací náklady (2+3+4+5)

Přímé náklady (1+6)

7 ReŽie tlýrobní (49o/o z6\

I Režie sorávní (27o/o z 6\

Neořímé náklady í7+8)

Nákladv celkem (1+6+7+8)

9 Zisk (3o/o z 6+7 +8\

10 Nekalkulovanó nóklodv

Jednotková cena celkem {1+6+7+8+9+10i

Přímé pořizovací náklady na přímý materiál budou zhotovitelem doloŽeny fakturou (daňovým
r{nlrIar{am\ za náklrn '_natoriállr nrJ nrrlníhn r{nrlarlatele a dále budor_l doloženv ostatní přímé
\rvl\laluUl llJ Lu l lqí\uP lllqLvl lLllu vV

náklady;

c) u dodávek zaiÍzení a strojů budou WuŽity aktuální ceníky vyrobců, platné v době podánÍ

nabÍclky, rrornýšené o přiměřený zisk Ve uýši 3% a nutné vedlejší náklady.

d) podle ceniků Ústavu racionalizace ve Stavebnictví (ÚRs), platných v den uzavření Smlouvy o

dílo.

Zhotovitel vŽdy předloŽí objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedením postupu pří
^_-.. L..l^.. .. ^^..l^J. ,''-^',^í nl.r.^llzlarr

JeJlm stanovgnl. l\ovg stanovelle sitl,uy lleuu usily uuuuu v suulduu 5 uljilvvvu uruvril vuvtrvvv
v-oooo a místě reaiizace přecimětu ciíla. objecjnatel iiávrh zhotoviteie posoijdí, schváií nebo upíaví
tak, aby byl v souladu s uýše uvedenými podmínkami soD. Koneóné rozhodnutí o stanovení nové

Sazby nebo ceny náleŽí objednateli'
Výše uvedeným způsobem bude obdobně postupováno V případě méněprací

VlII. STAVEBNí DENíK

1,/ Zhotovitel je povinen Vést o provádění díla a o postupu prací stavební denk V souladu
s práVními předpisy, tj. s 157 Stavebního zákona a přílohou č. 16 vyhlášky Ministerstva místního
rozvoje Ó.499/2006 sb. 0 dokumentaci staveb-

2/ První průpis denních zápísů Ve stavebním denÍku bude zhotovitelem připraven kpředáníTDS
následující pracovní den do 1o.oo hodin. Druhý průpis denních zápisů Ve Stavebním denku je

zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu stavebního deníku tak, aby byl k dispozici
v případě ztráty nebo zničení originálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebního deníku na staveništi. Zápísy

vztahující Se k prováděnÍ díla můŽe do denku provádět orgán státnÍho stavebního dohledu' AD,

TDs, Ko-BoZP a pověření pracovníci smluvních stran.

4/ JestliŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povínen připojit svoje vyjádření
k zápisu' Stejné pravidlo platÍ pro případ, Že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BoZP nesouhlasí se
záznamem zhotovitele.

10



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

tX. znŘízeruí, MATERÁLY, PRAcoVNí PosTUPY A KVALITA PRoVEDENí

!/ zhotovitel vyrobí nebo obstará zařízenÍ a materiál a dále provede práce, potřebné k realizaci
předmětu díla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍa s péčí řádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně vybavených zaiízení a bezpečných materiálů, nenÉli ve SoD uvedeno
jinak
d) v rozsahu stanoveném v SOD

2/ Zhotovitel před|oŽí podrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem požádán.

3/ Pro dÍlo mohou b]ýt použity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařízení, jejichŽ
vlastnosti z hlediska způsobilosti díla pro daný účel zaruéují, Že dílo při řádném provedenía běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude splňovat poŽadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a Životního prostředí, poŽárn( bezpečnost, bezpečnost při
uŽÍvánÍ a ochranu proti hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, Že při
realizacÍ díla nepouŽije žádný materiál, výrobek, materiál, konstrukci nebo za1ízení, o kterém je
známo, Že je škodlivý, nebo nemá poŽadovanou certífikaci.

4/ Zhotovitel je povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanýmí zkouškami, atesty, měřeními,
certifikáty a prohlášeními o shodě na pouŽité a zabudované materiály a zařízení, dle relevantních
norem a podmÍnek SoD a oP.

5/ Zhotovítel je povinen na své náklady předat objednateli následující vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍ před tím, než budou materiály pouŽíty nastavbě nebo ke stavbě:
standardní vzorky materiálů od výrobce a vzorky uvedené SOD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopÍsku apod., a další vzorky podle poi<ynů objednaiele'
Pokud se smluvní strany v určitém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveníštia bude k nim připojen protokol s následujícímÍ Údaji:

a) materiál (název, popis, obchodníznačka);
b) výrobce, dodavatel;
c) datum předloŽenÍ;
d) zamýšlené pouŽitív rámci realizace předmětu díla;
e) místo pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)

KaŽdý materiálje zhotovitel oprávněn pouŽít pouze po vydánísouhlasu s jeho pouŽitím ze strany
objednatele.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přístup do všech částí staveniště, a
během výroby, produkce a výstavby a dalšÍch souvisejících činností s realizací předmětu díla (na
staveniští a kdekolív jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiálý a
prácí a kontrolovat postup r'nýroby technologických zaÍízení a produkci a zpracování materiálů
uýsledky veškerých činností. objednatel můŽe poŽádat, na nákiady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnostitechnologíckého zaYízeníza osobní účasti zhotovitele přímo u r4ýrobců těchto
zaiízení anebo dříve, neŽ budou tyto materiály nebo technologická zařízeniÍ dodány na staveniště
nebo před instalacítakových materiálu nebo zalízení na staveništi.

7/ Zhotovitel předloŽí objednateli plán jakosti včetně kontrolního a zkušebního plánu (KZP)
nejpozději 30 dní po zahájení zhotovovacích prací, přičemŽ KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovování díla pro zhotovitele závazný. objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního plánu a v případě odchylky
zhotovitele od podmínek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebním ptánu poŽaoávai
okamŽítou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měření ad.; v případě váŽného

IT



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

porušení povinností zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel
pozastavit realizaci předmětu díla.

8/ Kontrolnía zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušení
b) způsob zkoušení a médiurn
c) četnost a frekvenci zkoušení
d) předpokládané trvánÍ zkoušek
e) stanovenídlejaké normy nebo postupu bude zkoušeníprováděno
f)jakých výsledků zkoušenÍ má b:ýt dosaŽeno

9/ Objednatel bude zhotovitelem vŽdy přizván ke všem kontrolním zkouškám a testům,

prováděných zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovní dny před jejich konáním.

10/ Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapiše zhotovÍtel do stavebního deníku a uvede

u prauio"lné měsíčnÍ zprávé o postupu prací. Konečný souhrn všech provedených kontrol,

zkoušek a testů předá objednateli při přejímacÍn řízení dokončeného díla.

1'i/ Zhotovitei poskytne objednateli plnou součinnost a příležitost k 'vykonávání těchto činnostÍ,

včetně toho, Že mu zajistí přístup, svá zařízení, povolení a bezpečnostní vybavení. Žádná tato

činnost nezbavuje zhotovitele Žádné povinnosti ani odpovědnosti.

L2/ Zhotovitel je povinen poskytnout veškeré přístroje, asistenci, dokurnenty a další informace,

elektřinu, média, vlastní vybavení a zaiízen(, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sílu,

materiály a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál, tak jak je to nutné pro účinné a řádné
provedeňí zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky
jednotlivých zařízení, materiálů nebo jiných částí předmětu dÍla. V případě odběru vzorků musí být

rozbory 
-a 

zkoušky orovedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou

způsobilostí v závislosti na účelu zkoušek.

13l objednatel můŽe změnit místo nebo detaily určitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli,

aby provedl dodatečné zkoušky. JestliŽe tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokáŽou, Že

zkóušené zařízení, materiály, práce nebo výsledek ěinnosti nejsou v souladu s podmínkami SoD,
ponese náklady na provedení těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez

ohledu na jiná ustanoveníSoD.

L4/ obiednatel oznámízhotoviteli (na základě jeho výzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl

zúčastňit se zkoušky' JestliŽe se objednatel nedostaví na dohodnuté místo ve smluvený čas, můŽe

zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedostal-li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽ se poté

bude mÍt za to, Že byly provedeny v přítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat

objednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a výsledku

zkóušek, VypÍacované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny,

objednatel potvrdÍ zhotoviteli zprávy o zkouškách.

15/ objednatel je oprávněn provádět vlastní zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných

zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost.

16/ Zhotovitel provede índividuální a komplexní zkoušky'
tnóividuální zkoušky - índividuálním vyzkoušením je provedení vyzkoušení jednotlivých elementů

zařízení v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáŽe zaťízenÍ' Zhotovitel je

povinen konání individuálních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před

termínem jejich konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a výsledky

individuálnÍch zkoušek zapiše zhotovitel do stavebního deníku. Náklady na provedení

individuálnÍho vyzkoušení tvoří součást nabídkové ceny díla.
KomplexnÍ zkoušky - komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovitel, Že je dílo (nebo jeho

ucelená, Samostatného provozuschopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, Že

L2



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

splňuje poŽadovanou funkci a Že jejako celek schopno zkušebního provozu' Zhotovitelje povinen
konánÍ komplexních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před termínem jejich
konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a výsledcÍch komplexního
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebního deníku a dále pořÍzen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedení komplexního vyzkoušenítvořísoučást nabídkové ceny dÍla.

L7/ JestlíŽe v důsledku šetření, prohlídky, měření nebo zkoušení objednatel zjistí, Že je některé
zařízení, materiály nebo práce závadné, nedosahují požadované kvality nebo jinak neodpovÍdá
podmínkám SoD, můŽe objednatel zařízení, materiál, práci nebo výsledky činnosti odmÍtnout tak,
Že to oznámí zhotoviteli, spolu s udánÍm důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit a zajistí, aby odmítnutá poloŽka odpovídala podmínkám SoD' JestliŽe
objednatel poŽaduje, aby bylo toto zařÍzení, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejných podmínek opakovat' objednatel odmítne zaYízení, materiály nebo vysledky
činnosti i v případech, kdy na základě vysledků opakovaných zkoušek zjistí, že dotčené zařízení,
materiály nebo výsledky činnosti nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovÍdají
podmínkám SoD.

18/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozÍch zkoušek nebo certifikací můŽe objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zařÍzení nebo materiály, které nejsou v souladu s
podmínkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických norem
b) odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany Životního prostředí a ochrany
majetku a'('jižz důvodu nehody, nepředvídatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená v pokynu správcem stavby, nebo
okamŽitě, jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
Jestliže zhotovitel nesplní (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozději do termínu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činností jiným způsobem,
např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo neschopnosti
splněn|'

X. PRoVÁDĚruí oíuq

ý objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to v termínu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzÍt. V případě prodlení zhotovítele s převzetím staveniště
se jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem, stanoveným ve soD. 0 předání a převzetí staveniště vyhotoví TDS zápis.
Předánístaveniště se uskuteční písemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvnÍch stran.
Zhotovitelje povinen při přejímánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá pYekáŽky, které brání
provedení dÍ|a. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele
závazné. Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základních směrovych a výškovych bodů a
podzemních vedení uvedených v zadávací dokumentaci (ZD), zabezpečí zhotovítel' Zhotovitel je
povinen se seznámit při převzetí staveniště s aktuálním rozrnÍstěním a trasou stávajících
inŽenýrských sítí, rozvodů a souvisejících zařťzení na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených
prováděním díla a tyto sítě a jejich vytyčení a označení vhodným způsoben chránit tak, aby
v průběhu realÍzace předmětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojde-li k poškozenÍ inŽenýrských
sítí, je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do pŮvodního stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sítía uvedenído původního stavu, a to včetně případných škod, pokut
a nároků, vznesených vlastníky nebo správci dotčených sítí. Zhotovitel je povinen dodrŽovat
všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich

13



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

nedodrŽením. Zhotovitel je povinen uŽÍvat staveniště pouze pro účely související s prováděním

díla a při uŽívánístaveniště je povinen dodrŽovat veškeré právní předpisy.

2/ Zhotovitel je povinen provést dÍlo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,

včetně pokynů TDS vydanýmív souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektového řízení.

3/ objednatel je opráVněn a zhotovitelje povinen průběŽně kontrolovat, zda je dílo prováděno v

souladu s harmonogramem. V případě zjištění prodlenÍ oproti termÍnům uvedeným

v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatření vedoucí k odstranění časového prodlení.

4/ Zholovitel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění díla. Zhotovitel je

povinen po celou dobu provádění díla řídit provádění díla po celou dobu realizace svými

zaměstnanci minimálně v tomto sloŽení:
a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řízení jakosti.

V souladu se StavebnÍm zákonem jmenovitě s 153 (stavbyvedoucí a stavebnÍ dozor), s 158
(Vybrané činnosti ve rlýstavbě) a $ 160 (Provádění staveb) musí zhotovitel zabezpečit odborné

vcdení realizace díla stavbyvedoucím, který má pro tuto vybrancu činnost ve výstavbě patřičnou

autorizaci České komory autorizovaných inŽenýrů a techniků.

5/ Zhotovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně oclstranit zatízení staveníště. Vybavení

zaYízenÍ staveniště objekty bude dle potřeb a zvyklostí zhotovitele; rozsah vybavení je plně na

zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny dÍla. Na zařÍzení staveniště je

povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudační souhlas a jiná potřebná

úřednÍ povolení, vyŽadujÉli se podle účinných právních předpisů, a předloŽit TDS jejich kopii do 5
pracovních dnů od nabytí právní moci takovych povolení. Bez potřebných úředních povolení není
zh otovite l o právně n zafizení stave n iště vybudovat, přípa d n ě provozovat.

6,/ Zhotovitel bude udrŽovat staveniště přiměřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinen

provádět průběŽný úklid staveniště umoŽňující plynulé prováděnÍ stavby a průběŽný úklid
přístupových komunikacÍ a okolí stavebních pozemků od znečištění způsobeného prováděním

díla. Před podáním wzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a
díla, jímŽ zhotovitel zcela vyčístí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do

reprezentativního stavu umoŽňujícího jejich uŽívání v souladu s účelem SoD. Do potvrzení zápisu
o předání a převzetÍ dÍla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou být

potřeba pro účely přejímacÍho řízení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5
pracovních dnů ode dne potvrzenÍ zápisu o předání a převzetí díla.

7/ Povolení a dočasné užÍvání veřejných a jiných ploch a na uýkopy, obstará a poplatky za né

zaplatí zhotovitel, stejně tak i poplatky a případné pokuty za delší uŽívání, neŽ byla dohodnutá
doba.

8/ Skladování vlastních dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečÍ.

9,/ Zhotovitel odpovídá za nak|ádání s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvidaci
přebytečných materiálů a odpadů vzniklých pří reaIizaci díla a jejich dopravu na skládku k tomu

určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu se zákonem o odpadech č'
I85/2oo1Sb., v platném znění.

10/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla přehled o druzích a mnoŽství

likvidovaných odpadů a doklady potvrzujícÍ způsob uložení či likvidace těchto odpadů.

7L/ Zhotovitel zajistí včas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončení díla.

Náklady na úhradu spotřebovaných energiía médiíhradízhotovitela jsou součástísmluvníceny.

T4



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

!2/ Zhotovitel je povinen umoŽnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejícÍch se zhotovenÍm díla. Dále je zhotovitel povinen zajistít účast svých
odpovědných pracovníků na prověření svých dodávek a pracÍ, které provádí pracovník
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých zásad a odchylek od
projektu.

!3/ Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovnÍkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupóe zhotovitele není
dosaŽitelný, pokud objednatel zjistí, Že zhotovitel zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo,
Že se v dalším postupu výstavby stala nepřístupnou nebo je-li ohroŽena bezpečnoit prováděného
díla, Žívot nebo zdraví pracovníků na stavbě. Pracovníci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušit.

1-4/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednate{e a technického dozoru
odpovídajícÍ podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně vybavenou kancelář v
prostorách zaÍízení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěnÍm pro zimní období,
elektrickým osvětlením apod.

t5/ U prací a konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovÍtel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyŽádat sijeho následný souhlas s jejich
zakrytÍm, a to zápisem do stavebního denÍku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 přacovnícn oňů po
obdrŽení výzvy zhotovitele zápisem v deníku a v případě mimořádné nepřítomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdržení pÍsemné výzvy nebo telefonické vyzvy do
sídla zmocněnce objednateie. NedostavÉ-lÍ se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole lnýše
uvedených konstrukcí, můŽe zhotovíte| pokračovat v provádění díla. V případě, že objednatól i
přesto bude poŽadovat odkfií uvedených konstrukcÍ, zhotovitel tak učiní. Pokud se dále zjistí, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradí veškeré související náklady zhotovitel, v opačném přrpadě je
uhradí objednatel.

t6/ Dosažení předepsaných parametrů a kvality díla prokáže zhotovítel úspěšně provedenýmÍ
zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časovy
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu žhotoveníoíta nebo přijeho
dokončenÍ včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovníka
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v
průběhu zhotovení díla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo nepósou'eňí plánu koňtrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za řádné
provedení dÍla'

18l Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do ''knihy kontrol a
zkoušek'', kterou předá objednateli při přejímacímřízení dokončeného díla nebo jeho částí.

t9/ objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvím svých pracovníků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ v případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽí na straně zhotovitele,
hradÍ náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúčastnit.

2!/ Zhotovitel je povinen zajistit na svůj náklad zabezpečenÍ díla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

15



Příloha č. 1Smlouvy o dí1o

22/ Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci")jsou povinni dodrŽovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyŽadovat ýměnu pracovníků

zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplní' Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze
stavby okamŽitě po uplatnění poŽadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je

nanrádit jinýmí vhodnými pracovníky. Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovníkům

poddodavatelů a osobám pro ně činným.

Xl. KoNTRoLNí oNY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRAcí

1,/ Smluvní strany se dohodly, Že vzáiemný kontrolní styk budou aŽ do podpisu ZápÍsu o předání a
převzetídíla přednostně soustřed'ovat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovíjinak.

2/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně
rrěalz iar{nntl za mňcín Tl]Š XnntrolnÍ rlnv se brtdott konat vorostorách staveniště. Zhotovitel i
YgUr\ Jvvr r.rvervt

objednateljsou oprávněni obrátit se na TDS s poŽadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní den.

3/ Za zhotovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontroiních dnů zástupci, kteří jsou

oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyŽádat si

na jeclnotlivém kontrolním dni nebo na kontrolních dnech určÍtého druhu ipřítomnost dalšÍch

osob, přičemŽ zhotovitelje v případě Žádosti TDS povinen jejich účast zajistit"

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichž účast na kontrolním dni je povinná

nebo jejichŽ účast si TDS vyŽádal v oznámení o konánÍ kontrolního dne, se povaŽuje za porušení
povinňostí zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradí všem zúčastněným
rlrrnalnŤanÁ nÁklarlv
Ů' l lqlv!v. lv l lgl \luÝJ l

5/ TDs písemně oznámí den, hodinu a mÍsto konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ

účast na jednotlivých kontrolních dnech poŽaduje.

6/ TDS pořídí zkaŽdého kontrolního dne pÍsemný zápis, ktery vjednom vyhotovení doručí
zhotoviteli do tří pracovních dní ode dne konání kontrolního dne.

7/ 1ápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání SoD. Dohodnuté termÍny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontro|ního dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo

nemění uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízenÍ.

8/ Zhotovitel připraví zprávy o postupu prací měsíčně a předá je vŽdy objednateli. První zpráua
bude poknývat období do konce prvního kalendářního měsíce po předání a převzetí staveniště.
Poté budou zprávy zpracovány vŽdy pro obdobÍ od prvního do posledního dne kalendářního
měsíce.

Návrh zpráuy předá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 dnů po skončení obdobi jehoŽ se týká, a to
v elektronické podobě. objednatel se k předloŽenému návrhu zprávy vyjádří zhotoviteli do

následujících 7 dnů. Do dalších 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude

respektovat při pom ínky objednatele.

Na pokyn objednatele je zhotovítel povinen vypracovat tyto zpráW isjinými náleŽitostmi nebo

Vypracovat i dalšízprávy, neŽjsou uvedenyve SoD a oP.

Podávánízpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokončívšechny činnosti vedoucí k realizaci
předmětu díla aŽ do vydání protokolu o převzetí díla.

16



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

Strukturu zpráv určí zhotoviteíi objednatel nejpozději do 27 dnů ode dne podpisu SoD' Případně
zmény struktury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
termínem před loŽenÍ zprávy.

t<,aŽdá zpráva bude za přÍslušné období minimálně obsahovat:
i. informace o stavu realizace předmětu díla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku
prací za příslušné období, včetně všech stadÍí projektoqých prací fisou-li jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobování, vyroby, dodávky na staveniště, stavby, montáže a
zkoušení; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

íí. rekapitulaci všech plateb vč' finančního vyjádření pokroku prací za příslušné období a
přehledného finančního plánu, zahrnujícího jak finanční vyjádření již provedených prácí, tak
plánovaný finanční postup v dalších období realizace předmětu díla, a dále přehled dělení
způsobilých a nezpůsobilých nákladů

iíl' fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným určením místa, data a času
pořízeni"fotografie) ukazující stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu díia na Životní
prostředí,

iv. u výroby každé důleŽité poloŽky zaiízení a materiálů jméno výrobce, místo výroby, plněnív
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:
a) zahájenívýroby,
b) inspekcích zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

V. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,
vi. kopie dokumentů o zajištěníjakosti, výsledcích zkoušek a certifíkátech materiálů,
vii. bezpečnostní statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujících se k ekologickým aspektům a vztahů k veřejnosti a
viii. aktualizaci programu prací, srovnánískutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškených událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončenív souladu se SoD,
a o opatřeních, která jsou (nebo budou) přijata pro překonánÍzpoždění.

ix. seznam všech změn, průběhu změnových řízení a seznamu změnových listů
X. návrh zhotovitele na úspory nák|adů dÍla

xí. podrobný plán a popis prací pro další období

Xl. pŘzuíuncízNouŠxy, pŘroÁruín pŘEvzrrí oín
ý objednatelje oprávněn poŽadovat provedení přejímacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel vyuŽije, je povinen k provedení přejímacích zkoušek
zhotovítele pÍsemně vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejímacího fizeni, zhotovitel
je poté povinen přejímacÍzkoušky provést v níŽe uvedeném rozsahu'

2/ Zholovitel provede před zahájením přejímacího řízení vedoucího k předání a převzetí díla
přejímací zkoušky v souladu s SoD a těmÍto oP, příslušnými normami a pokyny objednatele.

3,r Přejímací zkoušky zahrnují všechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek, schváleného objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexní zkoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právní úpravou, normami, státnÍmi orgány a ostatní zkoušky
nezbytné k prokázání kvality a bezpečnosti díla nebo jeho částí.

4/ Zhotovitel oznámísprávcistavby a objednatelídatum, po němŽ bude připraven provést kaŽdou
z přejímacích zkoušek a to 1o dnů předem včetně návrhu časového a věcného programu průběhu
těchto zkoušek' NenÉli dohodnuto jinak, budou přejímacÍ zkoušky provedeny do 14 dnů po tomto

L7



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválí objednatel nebo kdy to nařídí

objednatel.

5/ Při zvaŽování v,ýsledků přejímacích zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv

předpokládanému vytíŽení a účinku užívánÍ díla nebo jeho částí objednatelem při provozu nebo k

jiným vlastnostem stavby' Jakmile dílo nebo část díla projde přejímacími zkouškami, předá

zhotovitel ověřenou zprávu o výsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejímací zkoušky objednatelem nařÍzeny, potom provedení přejímacích zkoušek je

podmínkou pro zahájení předánÍ a převzetí díla (přejímací řízenÍ). o ukončení přejímacích zkoušek

rozhoduje objednatel.

7/ JestliŽe jsou přejímací zkoušky bezdůvodně odloŽeny zhotovitelem, můŽe objednatel

oznámením poŽádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrže|

oznámení' Zhotovitel provede zkoušky v určený den nebo ve dnech vtéto lhůtě, které oznámí
objednateli. Jestliže zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení

objednatele, můŽe ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8i Jcstliže výsledky přejímacích zkoušek neodpovídají podmínkám SoD nebo rozhodnutí státních

nebo relevantnícn orgánů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dílo nebo ěást díla

neprojde přejímacími žkouškami, objednatel můŽe poŽadovat, aby se přejímacÍ zkoušky kterékoliv

části 
-ona 

za steiných podmínek opakovaly. JestliŽe dÍlo nebo část orta neprojde opakovanými
přejímacímí zkouška mi, bud e objednatel oprávněn :

a) nařídit další opakování přejímacích zkoušek;
b)jestliŽe neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného
prospěchu z díla nebo části díla, odmítnout dílo nebo část díla (podle okolnosti'), a v tomto
případě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako celku, nebo ve vztahu

ke kterékoliv větší části díla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽívání' AniŽ by

to ovlivnilo ostatní práva podle Smlouvy o dÍlo nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok

na vrácení veškených částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnosti),
plus náklady na fiňancování a náklady na demontáŽ díla nebo jeho části, úklid staveniště
a navrácení zařízení a materiálů zhotoviteli;
c) Wdat protokol o převzetí díla, jestliŽe to poŽaduje objednatel.

V případě, že nastane skutečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech

ostatních povinností vyplývajících ze SoD a cena díla bude snížena o takovou částku, která bude

poknývat sníŽenou hodnotu díla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacích zkoušek.

9/ objednatel je oprávněn při přejímacÍm řÍzení poŽadovat provedení da|ších dodatečných

zxoušók včetně zdůvodnění, proč takové zkoušky poŽaduje a s uvedením termínu, do kdy je

poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud opráVněnost takor4ých zkoušek nevypl;ývá z povahy díla, je

zhotovitel takové zkoušky povinen provést, provádí je však za úhradu nákladů objednatelem za

předpokladu, Že dodatečné zkoušky neprokáŽou vady z odpovědnosti zhotovítele. Pokud zkoušky
prokážou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění
poŽadavku na provedení dodatečných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájení nebo

přerušení přejÍmacího řÍzení a odmítnutÍ převzetí díla objednatelem.

10/ objednatel je povínen od zhotovitele převzít řádně dokončené dílo. objednatel bude od

zrrótovit-ele dílo ffiÍmat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené částidíla' Výjimkou mohou býtty
objekty, které zhotovitel provede v předstihu pro potřeby zařízenÍ staveniště a které objednatel

próveáe do správy nebo majetku jiných organizacÍ popř. samostatné funkční objekty, které bude

nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatních případech jen

po dohodě s objednatelem. Dílo nebo jeho částí bude(-ou) v okamŽiku předání objednateli prosté

jakýchkoliv nároků třetÍch stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

t1,/ Skutečnost, Že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje

zásadně zhotovitel a za tímto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

18



PřÍloha č. 1Smlouvy o di1o

72/ Zhotovitel písemně oznámí přesné datum dokončení díla objednateli nejméně 30 dní před
datem dokončením díla a současně je vyzve k zahájení procesu předání a převzetí díla (přejímacÍ
řízen) ke dni následujÍcím po datu dokončení díla. objednatelje povinen zahájit přejÍmaciřízení
ke dni následujÍcím po datu dokončenÍ díla d|e písemného oznámení zhotovitele. Pokud nebude
sjednáno stranamiSoD jinak, je místem předánÍ míSto realizace předmětu díla.

t3/ Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetí díla doručením písemné výzw
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vypl:ývajícÍ ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahující se k dílu; nedoloŽÉli zhotovitel tyto dokumenty' nebude dílo
považováno za dokončené a způsobilé k předánÍ a převzetí díla' objednatel je povinen
připravit a předložit v rámci přejímacÍho Yízení zejména doklady v souladu s poŽadavky
stavebního zákona opravňující dílo umístit a realizovat. Tyto doklady slouŽí ke kontrole,
zda byly v rámcí realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmínky v těchto
dokladech obsaŽené

c) dÍlo nemá Žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právní spory,
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jÍná práva objednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něž zhotovitele upozorní TDS pří předpřejímce podle
tohoto článku.

t4/ Před zahájením přejímacího řÍzení je zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedení ve smyslu SoD
b) stavební denÍk - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění díla (záručnÍ listy, certifikáty, apod'),
d) revizní zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části dÍla, zejména pokud

vyplývají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD např.
- Protokol o vytýčenístavby
- ZaměřenÍskutečného stavu po dokončení_ Doklady o provedení hutnících zkoušek
- Doklady o předánÍ dotčených inženýrských sítÍ a pozemků jejím vlastníkům
- Doklady o likvidaci odpadů

t) pro vodovodní řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzení
o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové
proh líd ky kanalizačních stok

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetí díla objednatelem, v českém jazyce ve třech tištěných vyhotoveních, pokud objednatel
nestanoVí počet vyššÍ. RovněŽ je předá v digitální formě na nosiči cD-RoM nebo DVD za pouŽití
standardních formátů)' obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentaci předávané zhotovitelem můŽe objednatel v přÍpadě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15l Další podmínky pro zahájenÍ přejírnacíh o řízení:
a) podmínkou převzetí celého díla je předloŽení záruky na odstranění vad dle těchto oP'
b) úspěšné provedenÍ individuálního a komplexnÍho vyzkoušení díla a zkoušek před
převzetím díla (pokud budou objednatelem poŽadovány)

19



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

c) zaškolenÍ pracovnÍků objednatele, předevšÍm pak zaškolenÍtýkajícíse provozu a údrŽby

díla a jeho částí
d) dílo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímacÍ řízení, aby bylo
při praveno pro následné kola udačn í řízenÍ a / nebo za hájení trva lého provozu'

L6/ o průběhu přejímacího řízení bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetí díla.

Dílo se povaŽuje za pYevzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol o

převzetí díla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí

díla bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem.

77/ oblednate| do 3o dnů poté, co bylo zahájeno přejÍmací řízení a byly splněné veškeré
podmÍnky pro jeho úspěšné provedení:

a) podepíše protokol o převzetí díla s uvedením data, kdy bylo dílo dokončeno V souladu
se SOD
b) odmítne podpís protokolu o převzetí díla, pokud okolnosti přejímacího řÍzení s udáním

důvodů a uvedením podmínek, které musÍ zhotovitel splnit, aby bylo moŽné přejímací

řízení opakovat a protokol o převzetí di'la vydat. Po splnění těchto podmínek je zhotovitel

oprávněn opětovně poŽádat o zahájení přejímacího fÍzení a vydání protokolu o převzetÍ

díla.

18/ Protokol o převzetí díla bude obsahovat alespoň:

a) identifikační údaje o účastnících přejímacíhoYízení s datem a místem konánt,
b) identifikační údaje o díle,
c) konec záruě,ní doby dle SoD'
d) soupis vad a nedodělků nebránících řádnému uŽÍvání díla platný k datu přejímacího

řízení, s popisem, jak se projevují a s uvedením způsobu a termínu jejich odstraněnÍ,

e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnocení jakosti díla nebo jeho části,
g) provozní řády avšechny dalšÍ požadované doklady k předánía převzetídíla
h) záruční listy všech zaiízení zabudovaných do díla) soupis příloh.

19l objednatel má právo odmítnou převzetí díla, které vykazuje jakéko|i vady či nedodělky

(estetické nebo funkční), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě aní ve spojení s
jinými neomezily jeho uŽívání. objednatel je rovněž oprávněn uzavřÍt se zhotovitelem Protokol o

prěoanr dila, i kdyŽ díto vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému

uŽÍvání v souladu s účelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o

převzetí díla spolu s přiměřenou lhůtou kjejich odstranění nebo dokončení. oodstranění
veškeÚch takových nedostatků a nedodělků smluvnÍ strany uzavřou zápis podepsaný oběma

smluvnÍmi stranamí a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstraněnÍ nedostatku
či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu Z ceny nebo sám
zajistit provedení odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí výši přiměřené slevy z ceny znalec.

Stanovisko znalce takto určeného je rozhodující i v přÍpadě sporu smluvních stran o ýši nákladů

na odstranění nedostatku či nedodělku, pokud odstraněnÍ nedostatku či nedodě|ku zajistí

objednatel. Slevou není dotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tím dotčena předchozí ustanovení OP, je zhotovitel povinen v dostatečném

časovém předstihu před doručením výzuy k převzetí díla objednateli vyzvat TDs k tzv.
předpřejímce díla, tj. zúčastnit se prohlídky díla prováděné zhotovitelem, při níŽje TDS oprávněn

zhotovitele upozornit na nedostatky díla. Zhotovitel je povinen vyhotovit o takové předpřejímce
podrobný zápis uvádějící přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něŽ zhotovitele

TDs upo'o'ní, a jedno vyhotovení takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení
předpřejímky. Zlrotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájení
přejímacího řÍzení d íIa'

20



Příloha č. 1Smlouvy o dí|o

2ý Sepsání a podpis protokolu o předání díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

22/ Zhotovitelje povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do 1
týdne ode dne předání a převzetí díla objednatelem, pokud se smluvnÍ strany nedohodnou
v Protokolu o předání díla na jiném termínu.

Xll. PŘEcHoD VlÁSTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEZPEČíŠnooy

I/ Zltotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, ktený objednatel
opatřil. objednatel je tedy vsouladu s příslušnými ustanovenÍmi zákona č' 89/2012 sb',
občanského zákoníku od počátku vlastnÍkem zhotovovaného díla.

2/ Nebezpečí škody na dÍle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SOD, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody na díle přechází na
objed natele potvrzením protokolu o předání díla oběma sm luvními stra nami.

3,/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části objednateli
nebezpečí škody vyvolané pouŽitím věcí, přÍstrojů, strojů a zařízeníjím opatřenými k provedení
díla či jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvÍm díla a
která jsou či byla pouŽita k provedení díla, kterymijsou zejména:

a) zařízenÍ staveniště provozního, výrobnÍho či sociálnÍho charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či pouŽité k provedení díla čijeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešeni); a/nebo
c) ostatnÍ provizorní čijiné konstrukce a objekty pouŽité při provádění díla čijeho části.

4/ 7hotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí
(opatřen0 do doby řádného protokolárnÍho předání díla nebo jeho části, popř' u věcí, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení.

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zařízení objednatele ode dne jejich uŽívání nebo
obsazení zhotovitelem aŽ do dne, kdy budou předány nebo kdy bude užívání ukončeno.
jestliŽe dojde ke ztrátě nebo poškozenÍ některé z vyše uvedených poloŽek v době, kdy za péči o
ně odpovídá zhotovitel, z jakékolijiné příčiny než takové, za nižje odpovědný objednatel, napraví
zhotovitel úrátu nebo odstraní poškození na vlastnÍ náklady ke spokojenosti objednatele.

6/ od předání dÍla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytných k realizaci činností specifikovaných při protokolárním předání dÍla nebo jeho částí,
jsou_li tyto věci nezbytné k řádnému dokončení realizace díla, zejména k odstranění vad a
nedodělků. Nese rovněž nebezpečí vzniku škody na díle nebo částí dÍla, kterého se týkají
r ealiza ce zbýv ají cí ch č i n n ostÍ.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednatelí nebo třetí straně vadným plněním díla.
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv nráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním díla aŽ do
vypršenÍ záruky za dílo,

b) všechna zraněni věetně nemocí a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršením
záruky za dilo a které budou zapříčiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedení díla nebo
budou vycházet z chyb prováděnídíla.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy.

27



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

XlV. NEDoSTATKY PLNĚNÍ

1,/ Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plněnÍ nebo nesplnění jakékoliv povinnosti

V rozporu se soD, oP nebo závaznými podklady díla, zejména V rozporu s projektovou

dokumentací ostatní dokumentací a pokyny objednatele.

2/ Y případě sporu smluvních stran, zda má určÍté plnění zhotovitele nedostatek či nikoli, je

rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plněnÍ zjištěné v prŮběhu

provádění díla zvlastní činnosti nebo na základě upozorněnÍ objednatele či TDs, a to tak, aby

nebylo ohroŽcno splnění termínu předání díla nebo závazných uzlových bodťr. Neoctstraněné

nedóstatky představují překáŽku převzetí díla, ledaŽe se objednatel rozhodne převzít přÍslušné

plnění s crobnýrni nedostatky" Nedojde-li mezi sm!r:vnÍmi stranami při sepsání protokolu o

převzetí části oíla k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělku, se kteými je část díla
předávána a přebírána, pak platí, Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povínen odstranit
nejpozději do 3o dnŮ od data vydánÍ protokolu o převzetí části díia.

4/ Jcst|iže zhotovítel neodstraní vadu nebo poškození ve stanovené lhůtě, mŮŽe být

objcdnatelem (nebo v jeho zastoupen| stanoveno datum, kdy nebo do kdy má b]ýt vada nebo
poškozenÍ odstraněno' Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem' Jestliže zhotovitel ani do

tohoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstraní nebo je zřejmé, že je zhotovítel

neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být

provedeny na náklady zhotovítele, objednatel může (podle vlastnívolby):
a) prorlést pr.áci sám nebo prostřednietvím jinýeh osob, odpovídajícím způsobem a na riziko
a náklarlv zhntnvitnle avšak zhntovitel za tuto oráci neponese žádnou odpovědnost; aq llgÍrlgv, Llrv\vtl!ýlv'

zhotovitel zaplatí objednatelí účelně vynaloŽené náklady, které vznikly objednateli při

odstraňování vady nebo poškození;
b) stanovit odpovídajÍcí sníŽení ceny díla; nebo
c) jestliŽe vada nebo poškození zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze

stavby nebo jakékoliv větší ěásti stavby, odstoupit od soD jako celku, nebo ve vztahu ke

kterékoliv větší části díla, která nemůŽe byt uvedena do zamýšleného uŽívání' AniŽ by to

ovlivnilo ostatní práva podle SoD nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok na vrácenÍ

veškeÚch částex zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnost|, plus náklady na

financóvání a náklady na demontáŽ dÍla nebo jeho části, úklid staveniště a navrácenÍ

zařízení a materiá lů zhotoviteI i.

ru. ánuxv zA JAKosT

ý Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na dí|e po jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvání lhůty pro uplatnění nároku z odpovědnosti za vady (záruční doby). Práva

z odpovědnosti za vady dÍla musí byt uplatněna u zhotovÍtele v záruční době nebo záručních

dobách, uvedené (-ých) ve SoD.

Záruó,ní lhůty za jakost díla,za kvalitu pouŽitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení,

které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běŽet ode dne podpisu zápisu

o předání a převzetí díla' Záruční doby uvedené ve SoD mají vyšší platnost neŽ záruóní doby

vyznačené jednotliWmi dodavateli a rnýrobci jednotlirých zařÍzení a materiálů jen pokud jsou tyto

záruční doby ve SoD delší neŽ záruční doby vyznačené jednotliqýmí dodavateli a rnýrobci

jednotlivých zaŤÍzení, strojů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do díla, na

22



PřÍloha č. 1Smlouvy o di'lo

které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruin( dobu delší neŽzáruční doba uvedená ve SoD, se
vztahuje záruční doba garantovaná jednotlivými dodavateli a výrobci.

2/ Y píípadě opravy nebo výměny vadných dí|ů zařízení se prodluŽuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zařÍzení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě, Že se pro nedostatky jednotlivych dílů nemohly provozovat další části zařÍzení nebo
celkovó zalízení, pak platÍ prodlouŽení záruky i pro tyto další části zařízení nebo pro celkové
zaiízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady'

3/ Y případě, Že se v záručnÍ lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstraněnÍ' Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady.
Protokoly o nahlášení vady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo jinou písemnou formou'

4/ Po doruč,ení protokolu o nahlášenÍ vady je zhotovitel povinen písemně potvrdit objednatelijeho
doručení nejpozději do 10:00 hod. následujícího pracovnÍho dne.

5/ V originálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdÍ lhůtu pro odstranění vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uváŽení právo požadovat:

a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo poŽadovat dodání chybějÍcí části díla,
b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny dÍla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady poŽadovaným způsobem a Ve Stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

7 / obiednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍ vady'

8/ V přÍpadě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodující stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP'

9/ V případě, Že objednatel uplatní v záruónÍ době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel
práce na odstranění vad nebránících uŽívání díla do 2 pracovních dnŮ od písemného oznámení
vad, a práce provede ve lhůtě 15-ti dnů ode dne písemného oznámení objednatelem. V případě,
že zhotovitel prokáŽe, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické postupy,
klimatické podmínky apod. objektivně dodrŽet, dohodnou obě strany lhůty náhradní.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, úpravny vody, čistírně odpadnÍch
vod, čerpací stanici apod. poŽaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
k jednání, kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstranění reklarnované vaáy. Pokud
zhotovitel nenastoupí ihned má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějším
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vznik|é náklady mu přeúčtovat k náhradě.

t0/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termín závazně
objednatel. zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez váŽných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat aŽ do úplného odstraněnívady.

Lt/ Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, přÍpadně opravené doklady
vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize,
prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování díla.

12/ NenastoupÉlí zhotovitel na odstraněnívady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstranÉ
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jinó lhůtě s ním písemně
dohodnuté, nebo oznámí-li před jejím uplynutím, Že vady v této lhůtě neodstraní, je objednatel

23



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

oprávněn místo toho poŽadovat příměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedenÍ

odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost nenÍ tímto postupem

objednatele nijak dotěena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

13l Nároky z vad plnění se nedotýka]í práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli

v důsledku vady ani na smluvní pokutu váŽící se na porušení povinnosti, jeŽ vedlo ke vzniku vady.

1'4/ Pokud objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny

plnění, smluvní strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídajícÍ závaŽnosti vady. Pokud

smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí přiměřenou uýši slevy z ceny

znalec určený podle těchto 0P. Slevou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném

rozsahu.

15/ Zhotovitel odpovídá obiednatelí za správnost dokumentace skutečného provedení díla, tedy

prejÍmá závazel<, Že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a úplně

zachvcovat skutečné provedení dokončené d íla.

X!ýl. ZNALEC

I/ Kdc tato smlouva uvádí, Že je rozhodující nebo r.rrčující stanovisko znalce, má kterákoli smluvní
Stíana právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zá]<onem č.

36/7967 Sb', o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějšÍch předpisů.

2/ Znalce určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, nenÉli jinde v těchto oP
stanoveno, že znalce určí objednate|, potom proběhne takové určení bez konzultace se
zhntnrlitplem Pnkrlrl má záiem si -etanovisko znalce vvŽádat zhotovitel, obrátíse na objednatele
allvlvvllvlvt r.ie Lujv'|tt -J---_ - *

s pÍsemnou Žádostí o určení znalce. V případě, Že zhotovitel odmítne objednatelem navrŽeného

znalce dvakrát po sobě, určí jej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to i ze znalců zhotovitelem

odmítnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezávisle na tom, která

smluvní strana si vyŽádala stanovisko znalce), přičemž odměnu a další náklady vzniklé přibráním

znalce hradí smluvní strana, jejiŽ tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní

strany hradí v poměru neúspěchu jejich tvrzení, lze-li jej určit; v ostatních případech smluvní

strany uhradí odměnu a další náklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem.

4/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné.

Xýll. PoJlŠrĚní

ý Zhotovitel je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutí poslední záruční lhůty podle SoD
uzavřeno pojištění pro přÍpad:

a) vznlku škody na stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněnÍm SOD nebo jinak, včetně
(nikoliv Wlučně) pojištěnÍ pro případ odcizení, vandalismu či Živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním

soD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele ,lak z důvodu

vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetím osobám v souvislosti s plněním

SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetím osobám
v souvislosti s plněním SoD, a to s horní hranicí pojistného plnění nejméně 5 000 000'_

Kč (slovy: pět miliónů korun českých) pro období od převzetí staveniště do uzavření
zápisu o předánÍ a převzetí dila a 2 ooo ooo,- Kč (slovy: dva milióny korun českých) pro

24



Příloha č. 1Smlouvy o di1o

období od uzavření zápisu o předánÍ a převzetí díla do uplynutí poslední záruční lhůty
podle SOD.

2/ Pojištění stavebně-montážních rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejn é zakázky
musísplňovat po celou dobu plněníSoD tyto podmínky:

a) Pojištěnístavebně-montáŽních rizik min. ve výši dle odst. 1tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištění umožní, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména u
pojištění díla, které je od počátku ve vlastníctví objednatele. Pojištění stavebně-montážních
rizik pokryvá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby. Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukcí budovaného díla, montovaných strojích nebotechnologických
celcÍch, montáŽních a stavebních strojích a na zaiizení staveniště. Pojištění sá musí
vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zařízenÍ, které tvoří nebo
budou tvořit součást díla uskladněny či montovány'

b) Mímo qýše uvedené poŽadavky na pojištění stavebně-montážních rizik, musí pojištění ve
svém souhrnu (tj. stávající pojiŠtění odpovědnosti a pojištěnÍ stavebně-montážních rizik)
zahrnovat po celou dobu plněnÍSoD minimálně:
o pojištěnÍ Živelnr, které bude kr1ýt škody na majetku způsobené Živlem, tj. zejména

poŽárem a jeho průvodnímijevy, uýbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, povodní, záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, zemětřesením, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stožárů apod., kapalinou unikající z vodovodnÍch zařízení a médiem
vytékajícím v dŮsledku poruchy ze stabilních hasÍcích zařízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plnění také za poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles
vodovodníchzaiízení vč. armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutím kapaliny
v nich, kotlů, nádrŽí a výměníkových stanic vytápěcích systémů apod., došlo-li k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv' sdruŽený Živel), neodborným zacházením, nesprávnou
o bsl uhou, ú myslným poškozen írn, n ešikovností, nepozornostÍ a ned ba lostír další pojištění tzv. montážnÍch a stavebních rizik a to tak, aby kromě přímých škod
vzniklých na stavbě vč. věcí pouŽitých pro její provedení krylo i nepřímé škody a škody
vzniklé projekčni konstrukční, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištění pro případ přerušení provozu' tzv. pojištění
zkušebniho provozu a pojištěnÍ činností zhotovitele při odstraňování vad v záruční
době.

Výše uvedený výčet konkrétních rizik, včetně pojmenovánítypu pojištění, je pouze přkladný.

3/ Zholovitel je jako pojistník povinen udrŽovat pojiŠtění tak, jak bylo předloženo, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojištění
odpovědnosti za škody vztahující se k realizaci předmětu díla musÍ irvat po obou do převzetí
celého díla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udrŽovat pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, vtakovém přÍpadě je zhotovitel povinen změňn rozsah pojištěnítak, aby pokýalo změněný
rozsah předmětu díla.

5/ Pojíštění nesmí obsahovat podmínku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaŽe v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpánívýše uvedené horní hranice
pojistného plnění pro příslušné období uvedené vyše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na
stavbě výše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné uoálosti u.nlkne
právo na pojistné plnění musíbyt zhotovitel podle pojistné smlouvy povíneň pouŽít pojistné plnění
na uvedenípoškozeného majetku objednatele do původního Stavu.

25



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

6/ Pojištění nesmÍ obsahovat Žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných přÍpadech

siandárdně pouŽívány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na

náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním SoD'

7/ Spoluúčast se připouští nejvýše do 5 %. Povinnost mít uzavřeno pojištění může zhotovitel

.ilnii i uzavřením více pojistných smluv; povinnost mÍ[ uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel splnit

úbtně neoo částečně i uzavřením pojištění, které se kromě provádění dÍla podle SoD vztahuje

i k prováděnÍjiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmínky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy či smluv podle tohoto článku rnýše je zhotovitel povinen předat

objednateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ PlněnÍ povinnosti mít uzavřeno pojištění zhotovitel doloŽí objednateli vŽdy nejpozději do 14

onťr o6e dne thrity splatnosti pojistného podle kterékoti z pojistných smluv, kteými plní svou

povinnost mít uzavřencr pojištění, předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na příslušné

pojistná období objednatel i.

to/ Zhotovitel je povinen při sjednávání veškených pojištění podle tohoto článku jednat v úzké

součinnosti s objednatelent, průběŽně jej informovat o veškerých důležitých skutečnostech

týkajících se sjednávání pojištění a vyŽádatsi k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

Xýlll. JEDNÁNí A KoMUNlKAcE SMLUVNícH srnRru

V TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinností, která
ionrI lim ln.,hrezana lraz nh|pr{lt na tn zr]a to tvto oP vús|ovně vsouvislosti s určitou záleŽitostí
lgvu Jll I I vtl ll q4ur rur vv- | '|e Lvt

uvaoi. Pi.o vyloučení pochybností je objednatel vŽdy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti

sám prostřádnictví"n osób uvedených v SoD; jednání objednatele má vŽdy přednost před

jednáním TDs, AD a Ko-BoZP. objednatelje oprávněn s okamŽitou účinností omezit nebo rozšířit
-pověření 

TDs, AD a Ko-BoZP písemným oznámením nebo statutárním orgánem objednatele a

doručeným zhotovitel i.

2/ Smluvní strany si při uzavření smlouvy předajíseznam veškeých osob, u nichŽ je v souvislosti

s plněním Soo Žádoucí, aby druhá smluvní strana měla jejich kontaktní údaje, včetně veškeriých

pověřených pracovníků objednatele a vešker'ých pověřených pracovníků zhotovitele. Předaný

seznam- bude uvádět zejména jméno a přÚmenr, funkci Ve Vztahu k plnění SoD, adresu

pracoviště, číslo přímé pevné telefonnÍ linky, pokud takovou mají a mobilniho telefonu,

á elektronickou poštovní adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním deníku.

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli, s okamžitou účinnostÍ, změnit osoby a údaje uvedené

V seznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvnÍ stranu bez zbytečného

odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvních

stran a třetí osobou (n.' ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění, informaci, vyjádření,

souhlas, sdělení či o jiný druh komunikace) musí být provedena písemně, kde tato smlouva tak

stanoví. Pokud jeonoitiúa ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, můŽe být

písemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou poštou,

faxem nebo e_mailem' Písemná komunikace musí být podepsána osobou nebo označena jménem

osoby, která ji odesílá, a musí byt učiněna v českém jazyce.

5/ NestanovÉli SoD v určitém případě jinak nebo nedohodnouli se smluvnístrany jinak, musí být

pfuemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlavÍ SoD. Změny doručovacích údajů

26



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

musí b:ýt oznámeny druhé smluvní straně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ PolvrzenÍ adresáta o přUetí na opisu nebo stejnopisu pÍsemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace. AniŽ by tím byla dotčena kogentní ustanovení právnícň předpisů,
neprokáŽe-|i adresát opak, má se za to, že za dŮkaz o doručení písemné komunikace se povaŽuje:

a) potvrzení adresáta o přijetí zásilky nebo poznámce kurýra o odmítnutí přUetí zásiiny
adresátem v záznamech kunýra, v případě zaslání kurýrem,

b) potvrzení adresáta o přijetí zásílky na poštovní doručence nebo poznámka pošty
o odmítnutí přijetí zásílky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v přÍpadě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxem, ledaŽe adresát do 10:00 následujícího pracovního dne písemně
informoval odesilatele o tom, Že oznámení nebylo čitelné, v případě zaslánífaxem

d) e-mailová zpráva, jejíž přijetí je potvrzené písemně adresátem

V ostatním se podpůrně uŽijí ustanovení občanského soudnÍho řádu upravující doručovánÍ
právnickým osobám.

XlX. UKoruČeruí sMLou\ry, oDsToUPENí

7/ Pro případ ukončenÍ SoD se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součÍnnost k ukončení smlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tím souvisejícÍch.

2/ objednatel nebo zhotovítel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyšší moci u
druhé smluvní strany trvají déle neŽ tři měsíce, a to podle své volby částečně neno úplňě.

3/ JeslliŽe zhotovítel neplní nebo nesplnÍ některou povinnost podle SoD nebo těchto OP, můŽe
objednatel oznámením vyzvat zhotovitele, aby opomínutí uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě. objednatelje mimo případy dle s 2oo2 odst. 1 občanského zákoníku
oprávněn odstoupit od SoD v následujících případech:

a) zhotovitel ve své nabidce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě ktených
mu byla přidělena zakázka:

b) zhotovitel přes upozorněnÍ objednatele opakovaně provede některou část díla V rozporu
s předanou dokumentací, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

c) zhotovítel se dostane do prodlení přesahujícíl'ro 60 dní s předáním díla objednateti,
přičemŽ za den předání díla objednateli se povaŽuje den potvrzenÍ protokolu o předání
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlení sdokončením některého z milníků dle čl. lll. soD
přesahujícího 9o dní, přičemŽ za den dokončení příslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení příslušného zápisu o dokončenÍ uzlového bodu;

e) zhotovitel opustÍdílo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu
díla a/nebo v plněnísrných povinností podle SoD nebo oP;

f) zhotovitel pouŽije pro plněníSoD poddodavatele v rozporu OP;g) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plnění zhotovitele, na něŽ byl zhotovitel
objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;

h) realizace díla pracovníky, kteří nemají povolení k pobytu na územÍ ČR a pracovní povolení
pro místo prováděnÍ díla;

i) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovitel
objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;

j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povínností vypliývajících z ustanovenÍ SoD nebo
OP;

27



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

k) v případě zahájení insolvenčního řízení proti Zhotoviteli, rozhodnutÍ o Vstupu do likvidace

zhotovitele;
l) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předloŽit objednateli kteroukoliv' 

bankovn í záruku nebo předloŽit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delší neŽ 10 dnů.

4/ objednatel má rovněŽ právo na odstoupení od soD v případě, Že projektu nebude poskytnuta

nebo Ďude zrušena, resp' snÍŽena přislíbená podpora dotačních prostředků.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s úhradou ceny díla nebo její části

ze strany objednatele o více neŽ 90 dní'

6/ odstoupení od smlouvy je účinné okamŽikem doručenÍ pÍsemného oznámení o odstoupení

uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo vplatnost, se veškeré

nesplatné oohledávky objednatele vůči zhotoviteli stávají splatnými. Dále můŽe objednatel

odmítnout další platby zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených prací, jejich dokončení a odstranění všech vad, škody
Y! -l_l-_._:_.^a t|^^,. t:\ ^ ..x_^L^', .{^lxí aAlllaAtt -^,",onhaná nhiarlnatoli

Zpusooene Zpozoellllll plluot1uílUUlll Usuu-ll/ d vĎt'ulllly uolol llc|nlouy zyvovp9llv vVlVVllý!vt'

postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdrŽí od zhotovitele náhradu za všechny frráty a škody, které utrpěl objednatel, a

veškeré mimořádné náklady které obiednatel vynaloŽil nebo v budoucnu bude muset

vynaloŽit na řádné dokončení realizace předmětu díla po započtení všech částek splatných

zhotoviteli. Po obdrŽení náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné Wdaje vyplatí

objed natel zůstatek zhotovitel i.

8'l Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran

odstoupit od SoD v dalších případech předvídaných touto smlouvou či platnými právními předpisy.

9/ V případě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli

viacet jiŽ provedenou stavbu ani jiná plněnÍ jiŽ obdrŽená v rámci plněnÍ SoD (včetně veškených

dokumentů a elektronických médií). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel

objednateliveškerá další plněnÍ jiŽ zhotovená (byt jen částečně) v rámci plněníSoD do účinnosti

odstoupení (včetně veškeďch dokumentů a elektronických médi0. Odstoupil_li od smlouvy

zhotovitel zdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazeníceny jiŽ provedeného

p|nění; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náleŽející

zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně

zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednateli jiŽ uhrazené ceny plnění spolu s úroky

určenými poáte oběanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně

vynatózenb zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SoD; pro

vyloučení pochybností nemá zhotovitel vtakovém případě právo na úhradu svých nákladů

sbojených s ukónčením svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s

odstoupen ím objednatele od sm louvy.

10,/ Strana, na jejíŽ straně vznikl důvod k odstoupenÍ od smlouvy, a to v případě odstoupení

objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způsobené jí
oostoupenÍm od smlouvy, včetně vícenákladů vynaloŽených na dokončení plnění podle SOD a na

náhradu škod vzniklýóh prodloužením lhůt na dokončení plnění v přÍpadě odstoupení

objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

tt/ v případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklídit

stáveništé ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že zhotovitel v této

lhůtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady

zhotovitele.

28



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

12/ v přÍpadě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájí smluvní strany inventurupředmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovnÍch dnů od odstoupeni oo smlouvy' V případě, Žezhotovitel neposkytne objednateli potřebnou soueinnošt, proveae inventuru předmětu plnění

:iai!|ř:i' 
a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady ná binnost znalce n"..-u tomto případě

13l odstoupení od smlouvy se nedotýká- nároku na zaplacenÍ smluvnÍ pokuty, nároku na náhraduškody vzniklé poruŠením smlouvy, práv objednater; ;e zárux zhótovitá1e ia .;at<ost včetněpodmínek stanovených pro odstranění záručnÍcn vao ani iávazt,u mlčentivásti zhotovitele, anidalšÍch práv a povinností, z jejichŽ povahy plyne, Že majítrvaii po ut<ončenísmlouvy.

u1á4í''fi::''Í 
strany jsou oprávněny odstoupit od částí plnění pokud se důvod odstoupení týká jen

L5/ v případě předčasného ukončení SoD je zhotovitei povinen poskytnout objednateli bezplatně

:^Tisil:ff:učinnost 
ktomu, aby objednateli nevznit<ta šxooa voůsteoxu ukončení prací

XX. F|NANČNÍ znnuxn
L/ Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níŽe uvedených podmÍnek finanční zárukupodle $2029 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovnÍ záruka"),poskytnutou bankou, zahraničníbankou nebo spořitelnÍm a úvěrovym druŽstvem roaÉ jen ,,banka,,) za dodrženÍ smluvníchpodmínek, kvality a termínů provedenÍ díla, pokud 

'e "'ruuni 
strany nedohodnou ve smlouvě odílo jinak.

2/ Vystavení bankovní záruky doloŽí zhotovítel objednateli originálem záruční listiny vystavenébankou s platným povolením působit v České 
'upunti.u l"xá Ě"nx" ve prospěch objednatele jakovylučně oprávněného' Bankovn( záruka musí byt vystuuená;aio neodvolatelná a bezpodmÍnečná,přičemŽ banka se zaváže k plnění bez námitet a Áa prrnr iii, objednatele. Bankovní záruka seřídí příslušnými ustanoveními občanského zákonixu u musr Jiinouui tro p;J';.k;;

a) banka se v bankovní záruce zaručí za zhotovitete ai oo výsá sdy. i.u'ř o1" uvedené vsoD,
b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisuprotokolu o odstranění poslední vady díla, uvedené v protokolu o předání kompletníhodíla a v kolaudačním souhlasu;
c) Záruka za provedení díla kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem, vznikléobjednateli z důvodů porušení povinnosti znotóvitele týkajících ." ruoneno provedenídíla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitet nesptnil ani po předchozí písemné vyzvěobjednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v případě ó'oxa'''ňJlr.ody způsobenézhotovitelem ' Záruka za provedenÍ díla zajišťuje splnění povínností zhotovitele dle tétoSoD nebo oP, především pak:

o povinnost udrŽovat záruku za provedení díla ve stanovené výší a stanovenýmzpůsobem;

' povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,zejména povinnost zaplatit smluvní poxuiu nebo náhraou sxooy, )J'ňenu v případě,kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnóst viátit posxytnutoudotaci, resp' jejÍ část;
o povínnost udržovat pojištěnív souladu s SoD nebo oP;r povinnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných soD nebo oP; za porušenípovinnosti řádně provádět dílo v souladu 

" 
šoo nebo oP se povaŽuje zejménaprodlení se splněnÍm lhůty pro dokončenr, dodržování .auu'ňý.rT ňirnků dle SoDnebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

29



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

a

nebo 0P

náhradu škody

vadného plrrěnÍ zhotovitele

povinnostodstranitvadu(poškozen|dlepodmínekSoDnebooP,povinnost
uspokojit další nárokv-onjejnatele z titulu oápovědnosti za vady v souladu s SoD

3/ Bankovní garanci (originál záruční 
-Listiny) 

předloží zh-otovitel objednateli ke dni uzavření

Smlouvy o dílo. rua ,arrao.6 písemné zaoosii'irrótovitele, předloŽené ke dni uzavření Smlouw o

dílo, můŽe objednateistanovit lhůtu pro pr,eározenr bankovní garance delší' ne však delšÍ neŽ ke

dni předání a převzet-í'p*.rr; stauenisic. V případě nesptňění této povinnosti je objednatel

ópravncn od Smlouvy o dílo odstoupit jiŽ bez dalšíkto'

4/ Bankov ní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu

protokolu o oostraněni óosreánrch vad či nedodělků uvedenýbh v protokolu o předání díla

objednateli nebo v t<otauóaenrm souhlasu a po úhradě uplatněných nárokŮ na smluvní pokutu či

E / ňhlarlnata! io nn1{yněn vyr-rŽÍt prostředků z bankovních záruk ve v'ýši, která odpovídá výši
a' vuJt'ul luLvl Jv vlýl

uplatněné smluvní pokuty, jakéhokoli n"."prnenenó závazku ztrotovitele vůči objednateii, nákiadů

nezbytných t<oostraněni'ňo onu, snoo-zprisobených p|něním zhotovitele Vrozporu s touto

smlouvou, neuo jaxéřoti eá*t.", která poj|e mrnení objednatele důvodně odpovídá náhradě

6/Předuplatněnímplněníbankovní.zárukyoznámíobjednatelpísemnězhotoviteiivýšipinění,
kleré bude objednatel od banky poŽadovat'

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu provádění díla měla byt bankovní záruka ukončena před

stanoveným dnem nebo pokud o9jo9 oř9J tímto dnem k vyčerpání bankovní.záruky, je zhotovitel

povinen nejpozději ,ffi isol onů breo o** ;"Jrr'" ukončánÍ' nebo nejpozději do deseti (10) dnů

od jejÍho Wčerpání předat objednateli noíol bankovní záruku' Vystavenou za podmínek

stanovených soD n"[o op, ne_bo písemne pionras"ní-banky o prodlouŽení účinnosti původně

vystavené bant<ovnÍ )Jrň},. iato nová ."n! órójtouz"ná bankovní záruka musí b;ýt účinná

alespoň po dobu jeoňno íoku nebo do konce závazné doby jejího trvání podle tohoto článku a

pouŽÚe se na ní ustanovenítohoto odstavce'

8/ Zhotovitel není oprávněn se' domáhat náhrady škody ani jakéhokoli-v jiného nároku

pro neoprávněné čerpání bankovní zárul<J:,ň"x'á ov' lr zauáay v próvádění dí|a nebo na výskyt

vad nebo záručních vad dí]a, které byly ouuóJ.' čeipání bankovní záruky, upozorněn a tyto vady

bezodkladne neoostiaňI n"óo n.pro_xár"l, Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak'

9/ V případě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném

splnění všech povinností Zhotovitele vyplývajících ze 
-závazných 

předpisů a ze smluvní

dokumentace, které s ohledem na jejich cnaraxteipředčasným ukončením SoD nezaniknou'

10/ Zhotovitel na vlastní náklady zajistí splnění suých záuazků vyplývajících z odpovědnosti za

vady díla zárukou zá odstranění vad u ,aručni oobě ve výši gox z St(utečné ceny díla' Zhotovitel

předá objednateli listinu záru(yza oostrJnénruáo v záručnídobě do doby před vydáním protokolu

o převzetí díla. Subjektem vystavujícím listinu záruky za odstranění vad dÍla v záruční době bude

banka. objednatel je oprávněn čerpat .aiux" ia ooštrancní vad v záruční době v plném rozsahu'

Vpřípaděčerpánízárukyjezhotovitetpovinenposkytnoutdo7dnůobjednatelinovouzárukutak,
aby splnil povinnost uoižóvat zárukuru oJ.tr.nenivao v záruční dob! v sou1adu s ustanoveními

SoD nebo oP. objednatel vrátí zhotoviteli listinu záruky za odstraněnívad vzáručnídobě do 30

dnů poté, .o ,notáuitái-proxazaterno sprnii u"srá'e évé závazky vyplývající z odpovědnosti za

odstraněnÍvad dila v záruční době '

30



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

XXl. oPATŘrruí oBJEDNATELE V pŘÍpnoĚ
NEPLNĚNÍ stvll_ouw ZE STRANY ZHoToVITELE

I/ objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo OP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, Že můŽe sám nebo prostřednictvím třetí osoby
zrealizovat některé části díla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní opatření apod., a to
zvláště v těchto případech:

a) zhotovitel je v prodlení delším neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatřeni která zhotovítel na výzvu objednatele ve stavebním deníku navrhl, nevedou k
odstranění prodleni

b) nedochází k pravideinému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, či odstraňování
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele Ve stavebním deníku.

c) přes písemné upozornění objednatele ve stavebním deníku nejsou Ze strany zhotovitele
na stavbě dodrŽovány zejména (níkoliv rnýlučně) předpisy BOZP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatní součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebním deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s poŽadavky na
kva litu provedení díla.

2/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
základě pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postihy v případě nesplněnÍ těchto povínností v souladu se
smlouvou o dílo. Rovněž nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplývají,cí ze
SoD dotčeny, ani se jich nemůŽe zhotovitel vzdát čijinak se z nich vyvázat, coŽ v plném rozsahu
platí i o jakýchkoliv dilčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plnění díla nebo jeho části a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn s
tím spojené náklady po jejich vyčísleníčerpat z bankovnÍ záruky nebo ijednostranně započíst na
splatné čí nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

XXIl.VYŠŠí vtoc

!/ KaŽdé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv Stranou nebude neplněním závazku ani
nebude důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdrŽení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákoníku' odpovědnost však
nevylučuje překáŽka, která vzníkla v době, kdy povinná strana byla jiŽ v prodlení s plněním své
povinnosti, nebo vznikla v důsledku z jejích hospodářských poměrů'

2/ Za okolnosti vyšší moci se považují takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
překážky vzniklé nezávisle na vůli té smluvní strany, která se jich dovolává, a které pii uzavÍrání
smlouvy nemohla předvídat, a které jÍ brání, aby splnila své smluvnÍ povinnosti, jako např. válka,
Živelné katastrofy, generální stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovaŽulí
zpoŽděn í dodávek poddodavatel ů, výpadky méd i Í a pod.

3/ Strana, která se dovolává vyššÍ moci je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)
ka|endářních dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned
písemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukončení okolností vyšší
moci. Na poŽádání předloŽí smluvní strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o iéto
skutečnosti'

31



Příloha č. 1Smlouvy o di1o

4/ Po1ud trvání zásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byť přerušováno, v souhrnu tři (3)

měsíce, plnění SoD bude prodlouŽeno o dobu trvání takového zásahu' Pokud toto trvání
přesáhne, byt přcruěováno, v souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešit vzájemnolt clohorlotl

mezi smluvními stranami.

5/ V přÍpadě, Že stav vyšší moci bude trvat déle neŽ tři (3) měsÍce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvy.

Xxlll. ŘíoícÍ PnÁVo, sPoRY, soUDY

V NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platÍ pro právní vztahy mezi smluvními stranami

ustanovenÍ zákona č,.89/2oL2 Sb., občanského zákoníku.

)l \lniínar!ň rnzhndntttí ntÁzkv zr]a ie rlílo nrovedeno Vsouladu stechnickými podmínkami aÉl

technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě

strany rěspektovat stanovisko nezávislých instltucÍ, kterými budou oblastní inspektorát práce

(ótp) a Techniclqá inspekce České republiky (TlčR), případně další nezávislé tuzemshé zkušebny,

zrralcičioígal]izacĚ podle jejich příslušnosti a oborů působnosti dlc právních předpisů, směrnic a

nařízení platných v České republice, na nichž se strany dohodnou'

3/ Zhotovitel prohlašuje, Že zařÍzení nebo jeho části, které je součástí díla, nevykazuje Žádné

patentové nebo jiné právní vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran.

Zhotovite| prohlašuje, Že uhradí objednateli veškeré náklady a Škody, které mu vzniknou

v přÍpadě, Že třetí strana uplatní vůči objednateli nároky z právních vad týkajÍcích se díla dle SoD,
pokud tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečnóho odkladu poté, co se o ní

dozví.

4/ Zhotovilel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli ýlohy a škody v případě, Že budou vůči

o'njednateli uplatněny ztitulu uŽívání dodaného zařÍzení v České republice anebo provozních

próopisů předaných zhotovitelem vrámci ptněníSoD nebo ztitulu jiných právních vad dÍla nebo
jeho částí. JestliŽe budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti

! dflem, poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takoWch záleŽitostí na vlastní náklad

veškerou podporu a součinnost.

XXIV. osoBNí Úorur

ý objednatel i zhotovÍtel berou na vědomí, Že každý z nich může v roli správce zpracovávat

osobni údaje fyzických osob vystupujÍcích na straně druhé smluvní strany (identifikační a
kontaktní oáaje, pracovníči korporátnÍ zaÍazení a záznamy komunikace) a případně dalších osob

zapojených na plnění SoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následující účely:

a) uzavření a plnění smluv s dodavateli a smluvními partnery;

b) vnitřní administrativní potřeby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) plnění obecných zákonných povinností správce.

2/ Právními základy pío zpracování osobnÍch údajů dle výše uvedených účelů jsou:

a) oprávněný zájem správce na uzavření smluv a plnění uzavřených smluv (pro účel odst'

1,/ písm. a)výše)
b) oprávněný záJem správue lra eviclerrci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a cvidcncí
správce (pro účel odst. 1,/ písm. b) Wše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetÍch

32



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

osob (pro účel odst' V písm. c)výše), ochraně právních nároků správce (pro účel odst. ý
písm. d) uýše)
c) plněnÍ právních povinnostísprávce, zejména z oblasti daňové a účetní(pro účel odst. 1,/
pÍsm. e) vyše)

3/ osobnÍ údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. 1,z písm. a) Wše po dobu účinnosti SoD a
oP, pro účely dle odst. ý písm. a) aŽ písm. d) výše po dobu trvánÍ promlčecÍ doby, včetně doby
pokýajÍcí její případné stavení či přerušení, typicky však ne déle neŽ 16 let po ukončení
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. ý písm. e) výše po dobu plnění příslušných zákonných
povinností.

4/ Subjekty údajů jsou v případech stanovených právními předpisy oprávněny:
a) poŽadovat přístup k osobním údajům;
b) poŽadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů;
c) poŽadovat vysvětlenÍ zpracování osobních údajů;
d) vznést námitku protí zpracování osobních údajů; a
e) vyuŽít práva podat stÍŽnost proti zpracovánÍ osobních údajů t< Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupující či zapojené do plnění SoD na
jejich straně o zpracovánÍ jejich osobních údajů dle této kapitoly. Detailní informace o zpracování
osobních údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupujÍcÍ jako správce'
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů Smluvních stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným, způsobem.

6/ AniŽ by tím byla dotčena jiná ustanovení této kapitoly, Smluvní strany se zavazují chránit
rovněž veškeré osobní údaje osob nespadajícÍch do kategorií specifikovaných u č|. t/. výše, se
kterymi se v rámci výkonu práv a/nebo plnění povinností dle této SoD seznámí, a zavazují se o
těchto osobních údajích zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vyplývajÍcí z právnÍch předpísů na ochranu osobnÍch údajů. V případě, Že by při plnění této SoD
mělo docházet ke zpracování osobnÍch údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou Smluvnístranu jako správce,zavazují se Sm|uvnístrany na Žádost kterékoli z ních uzavřít
smlouvu o zpracovánÍ osobních údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyŽadovanými právními předpisy.

xxv. ávĚREČNÁ USTANoVENí

1,/ Smluvní strany se zavazu1í řešit vzniklé spory dohodou. KaŽdá ze smluvních stran je povinna
do 10ti dnů od písemné výzvy druhé strany zúčastnit se smírčího jednání.

2/ Yšechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vypl]ývající ze SoD, jakoŽi těchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazky vypl:ývající ze SoD na třetÍ stranu bez
předchozÍho písemného souhlasu objed natele.

3/ V případě, Že některé ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neprovedítelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost' účinnost a proveditelnost těchto oP'
Namísto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení platí takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblíŽe odpovídá hospodářskému účelu neplatného,
neúčinného nebo neproveditelnóho ustanovení. V přÍpadě, že se v Podmínkách vyskytne mezera V
úpravě, platí úprava, kterou by strany při znalosti tohoto nedostatku zvolily'

.r.1./
-l l.
:.^' I

33



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud nenÍ v SoD nebo oP pro konkrétní přÍpad ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákcrli plněnÍ, která mrr příslttšípodle SoD nebo
oP, případně podle obecně závazných právnÍch předpisů, neznamená to, Že se takovych práv

vzdal.

5/ Pokud není ve SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky
smluvních stran musí být uplatněny písemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku
platí datu rn r azítka podacího poštovního ú řad u.

6/ Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením $630 odst. 1 občanského zákonku
prodlužujípromlčecÍdobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 1o (deseti) let'

7,/ Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení SoD a oP byla jakákoliv práva

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyk|ostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaŽe je ve
smlouvě vyslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, Že si nejsou vědomy
Žádných dosud mezi nimizavedených obchodních zuyklostÍči praxe.

8/ Smluvní strany se dohodly, Že závazek zaplatit smluvní pokutu newlučuje právo na náhradu
škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu'

9/ V případě, kdy bude smluvní pokuta sníŽená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu
škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez
jakéhokoliv dalšího omezenÍ.

10/ Pokud jakýkoliv právnÍ předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností
(kdykoliv během trvání SoD), pak nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu
škody ve výší, v jaké přewšuje penále stanovené zákonem.

1ý OdliŠně od zákona si smluvnÍ strany ujednávajr, Že plnění zhotovitele nemůŽe být odepřeno,
ani kdyŽ budou splněny podmínky s 1912 odst. 1občanského zákoníku'

12/ Svýn podpisem smlouvy o dílo obě smluvnÍ strany stvrzují, Že se seznámily s celým obsahem
smlouvy o dílo a obchodních podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1. 9. 2019'
které jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo včetně jejich příloh a nemají pochybnosti o vykladu
jejího zněnía uzavírajísmlouvu o dílo na základě svobodné vůle'

4 . ?. &o ť?V Pardubicích

Za objednatele:

lng. Martin Cha
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

YoD$-rC ij',''\ KÁNAl"if,dC&
PakDUF||.ř, a'r.

Tnpp-ho Zot{, 53o (c FÁRllUB|cE
lco-Í'o-to B6 tl Diť. cebolosótl
oE (s Hx, orbl'| B, vlotka gÍ9

- ,ío.

34



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

Svým níže uvedeným podpisem potvrzuji, že jsem se pečlivě seznámil s rnýše uvedenými
obchodními podmín kami:

za zhotovitele:

ffi

35





HMG

1.2L71098mesrc

Naklápěcí žlab plovoucích nečistot

Dělící stěna flokulačního prostoru

4-h ídelov etězovr shrabovák pro stíránídna a hladiny DN25

2-h ídelov etězovr shrabovák pro stíránídna DN25

Elektrorozvaděč pro napájení a ovládání technologie DN25

Montáž odtokového potrubí

Úprava nátokového potrubí

Zaslepení zkrácen ch odtokov' ch potrubí

Zaslepení nevyužitl ch prostuptl

Vrtání nov ch prostupti

Demontáže

ostatní náklady

01.1

0'..2

01.3

o1.4

01.5

01.6

oÍ.7

01.8

01.9

01.10

01.11

0'..L2

BČoV Pardubice, oprava dosazovací nádrže

linka Bl02, nádrž DN25

Stavba

Objekt:

Str. l/1





SoUPlS PRACÍ A DoDÁVEK

BČoV Pardubice, oprava dosazovací nádrže

linka Blo2, nádrž DN25

Stavba:

Objekt:

Souhrnná tabulka

Cena dod vky a mont že

včetně DPH 2L% v Kč

57t L20,OO

668 1_62,00

2326 830,00

2 450 613,00

423 500,00

729 630,00

1.L2046,00

103 334,00

29 040,00

28 435,00

569 910,00

324 280,OO

I 336 900,00

Cena dod vky a mont že

bez DPH v Kč

472 000,oo

552 200,00

t 923 000,00

2 025 300,00

350 000,00

603 000,00

92 600,00

85 400,00

24 000,00

23 500,00

471000,00

268 000,00

6 890 000,00

označení a n zev objektu nebo souboru

01.1 Naklápěcí žlab plovoucích nečistot

oL.2 Dělící stěna flokulačního prostoru

01.3 4_h ídelov etězov shrabovák pro stírání dna a hladiny DN25

oL.4 2-h ídelov etězov shrabovák pro stírání dna DN25

01.5 Elektrorozvaděč pro napájení a ovládání technologie DN25

01.6 Montáž odtokového potrubí

ot.7 Úprava nátokového potrubí

01.8 Zaslepení zkrácen' ch odtokov' ch potrubí

01.9 Zaslepení nevyužit' ch prostup

01.10 Vrtání norr' ch prostup

01.11 Demontáže

ot.t2 ostatní náklady

CENA CELKEM:

Str.'1l8



BČoV Pardubice, oprava dosazovací nádže
linka Blo2, nádž DN25

Stavba:

Objekt

6 890 000,00 Kč

Cena celkem [CZK]J.cena [CZK]množstvíMJPopis položkyČíslo položky

472 000'00 Kč

472 0 ,OO

552 200'00 Kč

552 200,00

472000,04

552 200,001

kpl

kpl

0í.í NaklápěcÍ žlab plovoucích neěistot

Nerezov naklápěcí Žlab plovoucích nečistot DN 300 pro jednu nádrŽ vnit ní ší ka 12
000 mm, Žlab je dělen na dvě poloviny, jedna část Žlabu koncová, druhá část pr točná
do sběrného Žlabu, samostatné naklápění kaŽdé části Žlabu elektropohony, snímání
koncov ch poloh naklopení Žlabrj
Parametrv za ízení:
prťrměr Žlabu - 300 mm
vnit niší ka nádže - 12 000 mm
El' parametry zaíizeni: P= o,12 kW, U= 3x400 V 50 Hz lP 55
Rozsah dodávky:
_Žau ot't 300 mm, délky 12 000mm, dělen na dvě poloviny (st edové loŽisko kotveno
na kotvení norné stěny)
-odvod plovoucích nečistot DN300 mm, L=1000mm
-2ks pohon žlabu P= 0,'12 kW, U= 3x400 V 50 Hz, lP 55, včetně koncovyich spínačťt
-2kpl segmentové těsnění pro zatěsní otvoru DN400 a potrubí DN300 (16xTS475)
Materiálové provedení: nerez 1.4301
Účel: odběr plovoucích nečistot z dosazovací nádrŽe

01.2 Dělící stěna flokulačnÍho prostoru

Dělící stěna pro usměrnění nátoku do nádrŽe
Parametrv za ízení:
Délka: 12 000mm
Ší ka:3600mm
Dělící stěna bude kotvena do bočních stěn nádrŽe' Stěna bude zavětrována do čelní
stěny. Na zavětrování bude kotveno st edové loŽisko naklápěcího Žlabu. Součástí
dodávky je rovněž gumovyÍ pás pro zatěsnění prostoru mezi naklápěcím Žlabem a dělící
stěnou a kotevní materiál
Materiálové provedení: nerez 1.4301
Účel: usměrnění nátoku do dosazovací nádrŽe

01.1.L

01,.2.1,

Str.2/8



í 923 000'00 Kč

1 923 000,001 923 000,001kpl.

0í.3 4-h idelov etězov shrabovák pro stírání dna a hladiny DN25

4-h ídelov retězov shrabovák pro stírání dna a hladiny první poloviny nádrŽe, včetně
snímačri paralelního chodu lopatek
Rozměrv nádže:
Ší ka nádrŽe:B ='12000 mm
Délka nádrŽe:E= 35750 mm
Shrabovaná délka:LS = cca 32800 mm
Hloubka nádrŽe u kalové prohlubně: H = 4840 mm
Hloubka vody u kalové prohlubně: Hv = 3880 mm
Médium: aktivovan kal, plovoucí nečistoty, max. teplota 25'C
Rozsah dodávkv pro 1kol
- stírací lišty' Typ: c-180' délka 1'1 900mm, v ška 180mm, ší ka 80mm, hmotnost
2,6kg/m, materiál: GRP, kotevní materiál AlSl 316
- etěz, hmotnost 2,0kg/m, materiál etězu: PoM, materiál čepu PBT, pracovní zatíŽení
1 skN
- kluzné lišty na dně a vratné kluzné lišty s konzolami, materiál AlSl 304' kotevní
materiálAlSl 316
- adaptéry lišt s protičástmiAlSl 304' PE t ecí patky, kotevní materiálAlSl 316
- 2 ks hnací ozubená kola, počet zubŮz=12, prťrměr kola 618mm, materiál kola: PE,
kotevní materiál AlSl 316
- 6 ks volnoběŽná kola, počet zubri z=12, prŮměr kola 618 mm, materiál kola PE, loŽiska
PE' kotevní materiál AlSl 316
- 1 ks hnací h ídel, materiál h Ídele AlSl 304' kotevní materiálAlsl316
- 1 ks napínací h ídel, materiál h ídele Alsl 304
- 1 kpl. automatick napinací systém, včetně vedení napínacÍ h ídele AlSl 316' PE
loŽiska, lanka AlSl 316' kladky AlSl 316' a horního napínacího zaiizeni AlSl 304,
- 1 ks hnací souprava s ochrann m krytem pro venkovní provedení P=0''l8kW' 400V,
krytí lP 55.
- 1 ks hnací a hnané ozubené kolo včetně etězu, materiál AlSl 304
- další nezbytn spojovací materiálAlsl 316
- 2 ks snímání paralelního chodu lopatek
Materiálové provedení: viz popis rozsahu dodávky
Účel: transport usazeného kalu a plovoucích nečistot k místu odběru

01.3.1

Str.3/8



2 025 300'00 Kč

2 025 30C,002 025 300,001kpl

01.4 2_h ídelov etězov shrabovák pro stíráni dna DN25

2-h ídelov etězov shrabovák pro stírání dna druhé poloviny nádrŽe, věetně poncrn ch
snímačťr paralelního chodu lopatek
Rozměrv nádže:
Ší ka nádrŽe:B = 12000 mm
Délka nádrŽe:E= 35100 mm
Shrabovaná délka:LS = cca 34500 mm
Hloubka nádrŽe u kalové prohlubně: H = 4840 mm
Hloubka vody u kalové prohlubně: Hv = 3880 mm
Médium: aktivovan kal, max. teplota 25'C
Rozsah dodávkv pro 1kp|
- stírací lišty' Typ: c-180' délka 11 900mm, v ška 180mm' ší ka 80mm, hmotnost
2,6kg/m, materiál; GRP' kotevní materiálAlSl 316
- etěz, hmotnost 2,0kg/m, materiál etězu: PoM' materiál čepu PBT' praccrvní zatíŽeni
1 skN
- kluzné lišty na dně a vratné kluzné lišty s konzolami, materiál AlSl 304' kotevní
materiálAlSl 316
- adaptéry lišt s protičástmiAlSl 304' PE t ecí patky' kotevní materiálAlsl i316

- 2 ks hnací ozubená kola, počet zubŮz=12, prťrměr kola 618mm, materiál kola: PE,
kotevní materiál AlSl 31 6
- 2 ks volnoběŽná kola, počet zub z=12, prťrměr kola 618 mm, materiál kola PE, ložiska
PE, kotevní materiálAlsl 316
-'1 ks hnací h ídel' materiál h ídele AlSl 304' kotevní materiálAlSl316
- 1 ks napínací hrídel, materiál h ídele Alsl 304
- 1 kpl. automatick napínací systém, včetně vedení napínací h ídele AlSl .3'l6' PE
ložiska, lanka AlSl 316, kladky AlSl 316' a horního napínacího zaizení Alsl 304'
- 1 ks hnací souprava s ochrann;7m krytem pro venkovní provedení P=0,18kW' 400V'
kMí lP 55.
_ 1 ks hnací a hnané ozubené kolo včetně etězu, materiál AlSl 304
- další nezbytn spojovací materiálAlSl 316
- 2 ks snímání paralelního chodu lopatek
Materiálové provedení: viz popis rozsahu dodávky
Účel: transport usazeného kalu k místu odběru

oL.4.1,

Str.4/8



350 000'00 Kě

350 000,00

603 000'00 Kč

603 000,00

350 000,00

603 000,00

1kpl.

kpl

0í.5 Elektrorozvaděč pro napáJení a ovládání technologie DN25

Kompletní elektrorozvaděč pro napájení a ovládání:
- 2 kpl. etězov ch shrabovacích zaíízeni v dosazovací nádŽi (P=0,18kW' 400V)
- 2 kpl. naklápěcích Žlab odběru plovoucích nečistot (P=0,12kW,400V),
ovládání časově nebo v závislosti na poloze lopatky, externí ovládánÍ ZAPNYP z
nad azeného ídícího systému pro každé zaízeni zvlášť, kabelové propojení mezi
rozvaděčem a jednotliv mi p ipojen mi zaízeními, externí signalizace beznapěťov m
kontaktem do nad azeného ídícího systému - chod a porucha pro kaŽdé zaÍízeni zvlášť,
signalizace polohy naklápěcího Žlabu do nad azeného ídícího systému, zapojení,
oŽivení a zprovoznění elektrorozvadeče a jednotliv ch p ipojen ch zaizeni.
P íslušenstvím rozvaděče bude konzola pro jeho osazení na strop kolektoru. SoučástÍ
rozvaděče je téŽ ovládací sk í ka pro místní ovládání naklápěcích Žlabťr (ozn.
17MS105.3'4) a pro pohony shrabovacích zaizeni (ozn. 17MS101.2,2.2)''
Součástí dodávky 1 kpl shrabováku a jeho rozvaděče budou t i stupně ochrany chodu:
- PTC termistor ve vinutí motoru (zapojen p ímo do frekvenčního měniče).
- osazení frekvenčního měniče s nastaviteln m omezením v' stupního momentu motoru,
aby nedošlo k p etrŽení etězu.
- 4 ks snímání polohy lopatek (součást dodávky shrabovacího zaízeni)
Účel: napájení a ovládání technologického zaÍízeni nádrže DN25
Poznámka: podmínkou pro p ipojení rozvaděče je prava stávajícího systému napájení
a ízení technologie linky Blo2' ešená samostatně, mimo rámec této dokumentace
(zajistí provozovatel ČoV).

0í.6 MontáŽ odtokového potrubí

MontáŽ demontovaného potrubí DN500 (506x3) v délce 2x20 0oo mm, dodávka včetně
8 m nového potrubÍ DN500 (506x3)' 12 ks konzol pro zakofuení potrubí do stěny DN
(vyloŽení 2500 mm) a zhotovení 2 ks otvorťr o 508 mm ve stávajícím odtokovém Žlabu
vyčištěné vody z nerez. plechu tl. 3 mm
Materiálové provedení: nerez 1.4301

01.5.1

01.6.1

Str.5/8



92 600'00 Kč

92 600,00

85 400'00 Kě

85 401,00

24 000'00 Kč

24 000,00

23 500'00 Kč

23 500,00

92 600,00

85 400,00

4 000,00

23 500,00

'l

6

1

kpl.

kpl

kpl

kpl.

01.7 Úprava nátokového potrubí

Úprava zahrnuie:
- zhotovení T_kusu DN500/DN500 (506/506x3). Na T kusu bude zhotovena odbočka
DN250 (206x3)' délka odbočky 300 mm. T kus bude Vsazen do stávajícího nátokového
potrubí DN500 (506x3) - (3x svar)
- zaslepení 3 ks nátokov ch potrubí profilu DN250 (zaslepovací plech 256x3)
- 5 ks roz ezání a montáŽ demontovaného potrubí DN500 (506x3) na pťrvodni konzolové
podpěry
Materiálové provedení: nerez 1.4301

0í.8 Zaslepení zkrácen ch odtokoq ch potrubí

Úprava zahrnuie:
- 4 ks p íruba p iva ovací DN500 PN2,5/10 pro trubku 506, nerez 1.4301
- 4 ks p íruba zaslepovací DN500 PN2'5/10' nerez 1.4301
- 4x sada p írubov spoj DN500' krátk , nerez

0í.9 Zaslepení neYyužit ch prostup

Zaslepení prostupťt 4x DN150 a 2x DN200 v Žb. stěně tl. 300 mm po demontovaném
potrubÍ plovoucích nečistot, uzav ení čela stěny nerezov m plechem 350x350x5 mm'
včetně kotvení a těsnícího tmelu

01.10 Vrtání nov ch prostupti

Jádrov v vrt otvoru s vnit ním pr měrem 400 mm v Žb. stěně tl. 300 mm pro potrubí

odtahu plovoucích nečistot z naklápěcího Žlabu, v etně likvidace odpadu a zatěsnění
prostupu nerez potrubí profilu 306x3 mm segmentov m těsněním.

o1..7.r

01.8.r.

01.9.1

01.10.1

Str.6/8



47í 000'00 Kč

451000,00

20 000,00

268 000'00 Kč

100 000,00

70 000,00

30 000,00

10 000,00

451000,00

20 000,00

100 000,00

70 000,00

30 000,00

10 000,00

1

1

I

1

I

kpl

kpl.

kpl.

kpl.

kpl

kpl

0í.1í DemontáŽe

Rozsah dodávkv:
- 2 kpl demontáŽ stávajícího shrabovacího zaízení Zickert v DN25, včetně pohonu
_'l kpldemontáŽ stávající norné stěny, délky 12 m,4išky 3,'t m, včetně nosného profilu,
m=750 kg
- 1kplšetrná demontáŽ nátokového potrubíDN500 (506x3) s dílčímiv toky 10x DN250,
délka 11,5 m
- 1kpl šetrná demontáŽ odtokového děrovaného potrubí DN500 (506x3) v p ední části
nádrŽe, délka cca 2x20 20o mm, nerez
- 1 kpl demontáž odtokového potrubí DN500 (506x3) pod Žlabem vratného kalu, nerez,
m=100 kg
- 18 ks demontáŽ konzolo4ich podpěr odtokového děrovaného potrubí DN500 (506x3) v
p ední polovině nádrŽe, nerez
- 1 ks demontáŽzaíizeni odběru plovoucích nečistot u dělící stěny flokulačního prostoru
m=40 kg
- 2 ks demontáŽ zaízeni odběru plovoucích nečistot u Žlabu vratného kalu m=2x 50 kg

odvoz a likvidace demontovanyichzaíizení včetně dělení na transportovatelné díly,
naloŽení na dopravní prost šedek, dopravy a uloŽení na skládku, p ípadně p edání
provozovateli nebo jin1 zpťrsob likvidace. Zisky z v kupu druhotn ch surovin budou
p edány objednateli. Rozsah likvidovaného materiálu: 2x stírací zaÍizení Zickert +

ostatní nerezovtj'trubní a konstrukční materiál s hmotností cca 1 t

01.12 ostatní náklady

Za izeni staveniště
specifikace viz Technické podmínky' bod 3.a)

V robní dokumentace zhotovitele
specifikace viz Technické podmÍnky, bod 3.b)

Dokumentace skutečného provedení díla
specifikace viz Technické podmínky, bod 3.c)

Aktualizace provozního ádu ČoV
specifikace viz Technické podmínky' bod 3.d)

01..1.1..1

01,.L1,.2

01_.1_2.1.

07.r2.2

oL.L2.3

01,.r2.4

Str.7/8



5 000,00

40 000,00

10 000,00

3 000,00

5 000,00

40 000,m

10 000,00

3 000,00

1

1

1

kpl.

kpl

kpl

kpl

Doklady k p edání a p evzetí díla
specifikace viz Technické podmínky, bod 3.e)

Komplexní zkoušky
specifikace viz Technické podmínky, bod 3'f)

Mo ení a pasivace svarťt
specifikace viz Technické podmínky, bod 3.g)

Zaškolení obsluhy
specifikace viz Technické podmínky, bod 3.h)

01.L2.5

07.12.6

oL.tz.7

01.L2.8

Str.8/8


